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1. PALVELUNTUOTTAJAA KOSKEVAT TIEDOT 

Palveluntuottaja 

Familar Oy 

katuosoite 

Veikkarintie 191, 21530 Paimio 

Palveluntuottajan yhteyshenkilö ja yhteystiedot 

Janina Valkama, janina.valkama@familar.fi, 040-7226335 

 

Toimintayksikkö 

Veikkarin erityislastenkoti 

Y-tunnus 

2300134-8 

Esihenkilö / vastuuhenkilö 

Janina Valkama 

Yhteystiedot (puhelin ja sähköposti) 

040-7226335, janina.valkama@familar.fi 

 

Toimintayksikön katuosoite 

Veikkarintie 191 

Postinumero ja toimipaikka 

21530 Paimio 

Palvelut / asiakasryhmä 

Ympärivuorokautinen laitoshoito 

Asiakaspaikkamäärä 

14 

  

Hyvinvointialue 

Varsinais-Suomen hyvinvointialue 

Sijaintikunta 

Paimio 

Sijaintikunnan yhteystiedot 

Vistantie 18, 21530 

 

 

LUPATIEDOT (ympärivuorokautinen palvelu) 

Luvan myöntämispäivä 

      

Palvelu, johon lupa myönnetty 

      

  

REKISTERÖINTITIEDOT (Ilmoituksenvaraiset palvelut) 

Ilmoituksen ajankohta 

      

Palveluala, johon rekisteröity 
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1.1. Alihankkijat 

Käytetäänkö toimintayksikön palvelutuotannossa alihankkijoita 

 Kyllä  Ei 

Luettelo alihankkijoista 

Kiinteistöhuolto Lassila & Tikanoja 

      

      

      

      

      

      

      

 

Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa myös alihankintana tuotettu-

jen palvelujen laadusta. Tilaaja ja käyttäjät seuraavat toimittajien, tuotteiden ja palve-

luiden laatua. Mikäli kyse on satunnaisesta ja/tai pienestä häiriöstä, yksikkö selvittää 

asian suoraan toimittajan kanssa. Mikäli toimintahäiriö toistuu ja/tai häiriö on merkit-

tävä, toimitetaan virallinen reklamaatio toimittajalle ja tieto tapahtuneesta sekä jo suo-

ritetuista toimenpiteistä Mehiläisen sisäisen palautejärjestelmän kautta hankintaan. Ali-

hankkijoilta vaaditaan sopimuksia tehdessä omavalvontasuunnitelmat. 

 

2. OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMINEN 

Veikkarin omavalvontasuunnitelma on laadittu ja päivitetty toimintayksikön koko hen-

kilökunnan yhteistyönä.  

 

Suunnittelussa mukana ovat olleet myös lastensuojelupalveluiden johtaja Mikko 

Määttänen, mikko.maattanen@familar.fi, 040 679 3737 sekä laatujohtaja Marko 

Nikkanen, marko.nikkanen@familar.fi, 040 189 7178   

 

Omavalvontasuunnitelman suunnittelusta, laatimisesta ja seurannasta vastaa  

Nimi 

Janina Valkama 

Yhteystiedot 

janina.valkama@familar.fi, 040-7226335 

       

2.1. Omavalvontasuunnitelman seuranta 

Veikkarin omavalvontasuunnitelma päivitetään, kun toiminnassa tapahtuu palvelun laa-

tuun tai asiakasturvallisuuteen liittyviä merkittäviä muutoksia. Omavalvontasuunnitelma 

tarkistetaan päivitystarpeen ilmettyä, kuitenkin vähintää kerran vuodessa. Veikkarin 

henkilökunta on velvoitettu ilmoittamaan yksikönjohtajalle, mikäli he havaitsevat oma-

valvontasuunnitelmassa päivitystarpeita.  
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Omavalvontasuunnitelma on laadittu yhteistyössä koko hoito- ja kasvatushenkilöstön 

kanssa ja sen päivityksessä on huomioitu saadut asiakaspalautteet. Vastuu omavalvonta-

suunnitelman ajantasaisuudesta on yksikönjohtajalla, Janina Valkamalla. Veikkarin oma-

valvontasuunnitelma päivitetään seuraavan kerran viimeistään 26.5.2024 mennessä.   

2.2 Omavalvontasuunnitelman julkisuus 

Omavalvontasuunnitelma on sähköisenä Familarin sisäisessä intrassa, Faminetissa. Tä-

män lisäksi se on saatavilla lastensuojelun palveluhakupalvelin Socfinderissa. Yksikössä 

omavalvontasuunnitelma on kaikkien saatavilla asuinyksiköiden yhteissä tiloissa, niille 

erikseen varatuissa kansioissa. 

2.3. Hyvää kohtelua koskeva suunnitelma 

 

Laadittu pvm.  

10.10.2019 

Päivitetty / Tarkistettu pvm. 

 25.5.2023 

Nähtävillä, missä  

Hyvää kohtelua koskeva suunnitelma on sähköisenä Familarin sisäisessä intrassa, 

Faminetissa. Tämän lisäksi se on saatavilla lastensuojelun palveluhakupalvelin 

Socfinderissa. Yksikössä hyvää kohtelua koskeva suunnitelma on kaikkien saatavilla 

asuinyksiköiden yhteissä tiloissa, niille erikseen varatuissa kansioissa. 

 

      

 

3. TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA TOIMINTAPERIAATTEET 

3.1. Toiminta-ajatus 

Veikkarin erityislastenkoti jakautuu kahteen itsenäisesti toimivaan asuinyksikköön, Nik-

kariin ja Peimariin. Veikkarissa toimii Paimion kaupungin Vistan koulun kaksi pienryh-

mää, joiden opetus on räätälöity vastaamaan nimenomaan Veikkariin sijoitettujen lasten 

tarpeisiin.  

Veikkariin sijoitettavat lapset ovat pääsääntöisesti 13-17-vuotiaita, tavallisesti yläkoulua 

käyviä nuoria.  

Veikkarissa selkeät ja turvalliset rajat sekä vahva aikuisten kulttuuri luovat struktuurin, 

joka tukee yksilökeskustelujen, toiminnallisuuden ja liikunnan kanssa niin käytöshäiriöis-

ten kuin neuropsykiatrisesti oireilevien lasten kuntoutusta. Kasvatuksen runko perustuu 

ajatteluun, jossa toiminta on rakennettu tukemaan positiivisen kasvukehän syntyä. Veik-

karissa lasta autetaan ymmärtämään syy-seuraussuhteet. Korjaava palaute annetaan vä-

littömästi keskustellen ja pienistäkin onnistumisista annetaan positiivista palautetta. Us-

komme vahvasti siihen, että positiivisten asioiden imu on tehokkaampi epäsuotuisien 

käytösmallien muuttaja kuin monimutkaiset sanktiomallit. 
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Yksikön arki rakentuu koulunkäynnin, harrastusten, omaohjaajahetkien ja yhdessä teke-

misen ympärille. Veikkarissa noudatetaan hyvin strukturoitua vuorokausirytmiä ja arkeen 

pyritään sisällyttämään rutiineja ja säännöllisyyttä, koska usein lapsilta sellaiset ovat 

puuttuneet yksikköön tullessaan. Lapsia opetetaan ikätasonsa mukaisesti ottamaan vas-

tuuta arkisista asioista ja he pääsevät vaikuttamaan yksikön arkeen ja tekemisiin, esi-

merkiksi ilmaisemalla toiveitaan yhteisten toimintapäivien ja omaohjaaja-aikojen sisäl-

löistä. 

Hoidon kuvaus: Veikkarin hoidon teoreettisena viitekehyksenä toimii voimavara- ja rat-

kaisukeskeisyys. Uskomme, että jokaisessa lapsessa on vahvuuksia ja voimavaroja, jotka 

löytämällä ja valjastamalla hyötykäyttöön vahvistetaan lapsen itsetuntoa ja saadaan 

eväitä tulevaisuuteen. Menetelmät ja mallit, joilla haasteisiin vastataan, rakennetaan 

aina yksilökohtaisesti. Tärkeänä kasvatuksen pohjana pidämme myös turvallisen kiinty-

myssuhteen rakentamista, jossa omaohjaajatyöskentelyllä on keskeinen rooli. Veikka-

rissa panostetaan hyvään yhteistyöhön perheiden kanssa, mikä nähdään avainasemassa 

lapsen hyvässä kuntoutumisessa. Tavoitteenamme on rakentaa ja vahvistaa jokaisen 

meillä asuvan lapsen verkostoa niin, että se kantaa elämän aallokossa sijoituksen päätyt-

tyäkin.  

Toimintaa ohjaava lainsäädäntö: Lastensuojelun sijaishuoltoa ohjaavat useat lait ja ase-

tukset, joita palveluntuottajan tulee noudattaa. Keskeisenä lakina toimintaa ohjaa Las-

tensuojelulaki. Lain tarkoituksena on turvata lapsen oikeus turvalliseen kasvuympäris-

töön, tasapuoliseen ja monipuoliseen kehitykseen sekä erityiseen suojeluun. Laissa on 

määritelty tarkasti lastensuojelun keskeiset periaatteet, joissa päälimmäisenä korostuu 

lapsen etu. Lastensuojelulain tuntemus ja sen noudattaminen on ensiarvoinen osa koko 

lapsen hoito- ja kuntoutusprosessia ja Veikkarissa toteutettavaa työskentelyä.  

Sosiaalihuoltolain tarkoituksena on edistää ja ylläpitää lapsen hyvinvointia ja sosiaalista 

turvaa, samalla vähentäen eriarvoisuutta ja vahvistamalla osallisuutta. Sen tarkoituk-

sena on myös vahvistaa asiakaskeskeisyyttä sekä lapsen oikeutta hyvään ja luottamuksel-

liseen palveluun ja kohteluun. Veikkarissa nämä nähdään kaiken toiminnan keskeisenä 

elementteinä. 

Veikkarissa edellytetään jokaista työntekijää perehtymään työtä ohjaaviin lakeihin työn-

kuvan vaatimassa laajuudessa sekä noudattamaan niitä työtehtäviä hoitaessaan. Muita 

työntekemisen kannalta olennaisia lakeja ovat Laki lapsen huollosta ja tapaamisoikeu-

desta, Laki lapsen huoltoa ja tapaamisoikeutta koskevan päätöksen täytäntöönpanosta 

sekä Hallintolaki. Muita huomioitavia lakeja ovat: Laki potilaan asemasta ja oikeuksista, 

Henkilötietolaki, Nuorisolaki, Yksityisten sosiaalipalveluiden valvonnasta annettu laki, 

Laki sosiaalihuollon ammattihenkilöstön kelpoisuusvaatimuksista, Laki lasten kanssa 

työskentelevien rikostaustan selvittämisestä sekä Kotikuntalaki. 
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3.2. Arvot ja toimintaperiaatteet 

Familar tekee tiivistä yhteistyötä kuntien kanssa ja tuottaa palveluita, joiden keskiössä 

on lapsi ja perhe. Uskomme siihen, että jokaisella lapsella ja perheellä on voimavaroja, 

taitoja ja vahvuuksia selviytyä elämässään. Näiden esiin saaminen ja vahvistaminen on 

ydintehtävämme. Tärkein voimavaramme on asiakastyötä tekevät työntekijämme. Asiak-

kaan omien vahvuuksien ja voimavarojen kunnioittaminen on työskentelymme lähtö-

kohta. Työntekijämme pyrkivät jokaisessa kohtaamisessa aitoon ja välittävään vuorovai-

kutukseen. Familarin tavoitteena on tarjota parasta mahdollista palvelua niin palve-

luidemme piirissä oleville lapsille ja perheille kuin kuntien sosiaalitoimen edustajille.  

Familarin toimintaa ohjaa arvopohja, joka muodostuu neljästä arvoparista: 

 · Tieto ja Taito 

 · Välittäminen ja Vastuunotto  

· Kumppanuus ja Yrittäminen  

· Kasvu ja Kehittäminen  

Teemme asioinnin kanssamme helpoksi, palvelemme kokonaisvaltaisesti ja kohtaamme 

jokaisen asiakkaan yksilöllisesti. Sujuva hoitojatkumo mahdollistaa paremmat tulokset ja 

yksilöllisemmän hoidon. Hoitojatkumo on hyödyllinen sekä palveluiden vaikuttavuuden 

että asiakaskokemuksen kannalta. Henkilöstö- ja asiakastyytyväisyyden mittaaminen toi-

mii meillä johtamisen työkaluna. Pystymme tuottamaan parasta mahdollista palvelua 

vain, jos henkilöstömme on tyytyväinen omaan työhönsä ja mahdollisuuksiin kehittyä ja 

oppia uutta. Näihin asioihin vaikuttaa ennen kaikkea hyvä lähijohtaminen ja esimiestyö.  

Mittaamme työntekijätyytyväisyyttä vuosittain henkilöstökompassilla, jonka perusteella 

kehitämme toimintaamme. Lisäämme sijoitettujen lasten osallisuutta asiakaskokemuk-

sen mittaamisen avulla. Toimintakyvyn mittaaminen sijaishuollossa lisää kuntouttavan 

toiminnan tavoitteellisuutta ja läpinäkyvyyttä. Toimintakykymittarilla seurataan lapsen 

kuntoutumisen etenemistä sijoituksen aikana. Omaohjaaja tekee yhdessä lapsen kanssa 

ensimmäisen arvioinnin sijoituksen alkuvaiheessa ja tämän jälkeen seuranta-arvioinnit 

tehdään kolmen kuukauden välein. Myös lapsen läheisiltä kysytään heidän arviotaan lap-

sen toimintakyvystä. Näiden vastausten perusteella tehdään arvio ja suunnitelma seuraa-

van kolmen kuukauden tavoitteista. Toimintaamme ohjaa aina voimassa oleva lainsää-

däntö sekä kansainväliset ja kansalliset sopimukset, tärkeimpinä lapsen oikeuksien sopi-

mus ja lastensuojelulaki. 

Veikkarin arvot pohjautuvat Familarin yhteiseen arvopohjaan, mikä yksikössä näkyy am-

mattitaitoisena ja osaavana henkilöstönä sekä aitona välittämisenä lasten asioista. Veik-

karissa tiedostetaan koko henkilöstön vastuu onnistuneesta hoitoprosessista, minkä kes-

kiössä on aina lapsi. Lapsen läheisten ja muun verkoston kanssa tehtävä yhteistyö näh-

dään merkittävänä osana lapsen hoitoa ja kuntoutusta. Olemme aktiivisesti yhteydessä 

lasten vanhempien kanssa ja otamme läheiset mukaan hoitoprosessiin heti sen alkaessa, 

uskoen hyvän yhteistyön tuovan myös turvaa lapselle. Tapamme kohdata lapset ja 
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heidän läheisensä on aitoa ja arvostavaa. Toimimme voimavara- ja ratkaisukeskeisesti 

kehittäen ja uudistaen niin osaamistamme kuin toimintaammekin. 

4. OMAVALVONNAN TOIMEENPANO 

4.1.Riskienhallinta 

• Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja niiden korjaaminen 

• Riskienhallinnan järjestelmät ja menettelytavat 

• Riskienhallinnan työnjako 

• Riskien tunnistaminen 

Veikkarissa tehdään vuosittainen riskikartoitus yksikön johdon ja henkilöstön yhteistyönä 

ja sovitaan toimenpiteet niiden vähentämiseksi. Työsuojelun riskejä arvioidaan itsearvi-

oinnilla, johon osallistuu yksikön turvallisuusvastaavan kanssa koko Veikkarin henkilöstö. 

Kartoituksella selvitetään yksikön työolosuhteita, työn kuormittavuustekijöitä ja mahdol-

lisia vaaratekijöitä. Tavoitteena on riskien tunnistaminen ja epäkohtien, tapaturmien ja 

vaaratilanteiden ennaltaehkäisy sekä työstä johtuvan kuormituksen vähentäminen. Ke-

mikaaliriskejä arvioidaan kemikaaliluettelon sekä lääkehoidon riskejä lääkehoitosuunni-

telman laatimisen / päivittämisen yhteydessä. Riskiarviointien pohjalta laaditaan ris-

kienhallintasuunnitelma ja ne ovat myös omavalvontasuunnitelman päivittämisen poh-

jana. 

Riskienhallinta ja puuttuminen mahdollisiin epäkohtiin, laatupoikkeamiin ja riskitekijöi-

hin on kaikkien työntekijöiden vastuulla. Päävastuu riskienhallinnasta on yksikönjohta-

jalla. Jokainen työntekijä perehdytetään turvallisuuskäytäntöihin perehdytyssuunnitel-

man mukaisesti. 

Yksikössä toimii nimettynä turvallisuusvastaavana Marko Palmula, joka yhteistyössä yksi-

könjohtajan kanssa perehdyttää työntekijät sekä asiakkaat turvallisuusasioihin. Turvalli-

suusvastaava huolehtii yksikön käytössä olevien turvapainikkeiden kuukausittaisesta toi-

mivuusseurannasta, turvallisuuskävelyiden järjestämisestä, alkusammutuskaluston huol-

lon sekä alkusammutuskoulutuksen ajantasaisuudesta. Poistumisharjoituksiin sekä pelas-

tus- ja alkusammutuskoulutuksiin osallistuvat niin aikuiset kuin lapset. Palohälytinjärjes-

telmän toimivuus testataan kuukausittain kiinteistöhuollosta vastaavan Lassila & Ti-

kanojan toimesta.  

Lääkehoidon vastuuhenkilönä toimiva Sanna Leino yhdessä varavastaavana toimivan Salla 

Kilven ja yksikönjohtajan kanssa perehdyttää työntekijät yksikön lääkehoitoon erillisen 

perehdytyssuunnitelman mukaisesti. Lääkehoitosuunnitelmaan on sisällytetty mahdolli-

set lääkehoidon riskit. Kaikki Veikkarin erityislastenkodin vakituiset työntekijät suoritta-

vat EA 1-kurssin.  

Mahdolliset kemikaaliriskit on huomioitu yksikön siivoussuunnitelmassa sekä käytännön 

arjessa muun muassa huolehtimalla käytössä olevien kemikaalien asianmukaisena säily-

tyksenä. Käytettävistä kemikaaleista on yksikköön laadittu erillinen käyttöturvallisuus-

tiedotekansio.  
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Yksikössä on käytössä kaksi ajoneuvoa, joiden huoltotoimenpiteistä (katsastukset, vuosi-

huollot, renkaiden vaihto, jne.) huolehditaan säännöllisesti sekä aina tarpeen mukaan. 

Yksikköön on valittu ajoneuvojen kunnossapidosta vastaavaksi ohjaajaksi Petteri Aro. Jo-

kainen ajoneuvoja käyttävä kuitenkin huolehtii osaltaan ajoneuvojen turvallisuudesta ja 

on velvollinen ilmoittamaan mahdollisista korjaustarpeista esimiehelle välittömästi. 

Hoito- ja kasvatushenkilöstön tehtävänä on myös omalta osaltaan suunnitella ja toteut-

taa lasten kuljettamiset erityistä liikenneturvallisuutta noudattaen. 

Veikkarin fyysinen turvallisuus ja tilojen valvottavuus on huomioitu jo yksikön suunnitte-

luvaiheessa. Käytössä oleva irtaimisto on harkittua ja sisustuksessa on käytetty palotur-

vallisia ja helposti puhtaana pidettäviä materiaaleja. Poistumisteiden esteettömyys var-

mistetaan pitämällä yleiset tilat vapaana ylimääräisistä tavaroista. Erityisen riskialttiit 

esineet (kuten puukot, sakset, kemikaalit, pientyökalut) säilytetään lukituissa tiloissa. 

Kaikista sähkölaitteista on koottu erillinen käyttöohjekansio ja henkilöstö on perehdy-

tetty laitteiden turvalliseen käyttöön. Pihan kunnossapidosta vastaa kiinteistöhuoltoyh-

tiö (mm. hiekoitus, lumen auraus, nurmikon leikkuu). Ulkoalueiden yleissiisteydestä vas-

taaminen kuuluu jokaisen Veikkarissa työskentelevän tehtäviin. 

Asuinyksiköiden toimistot lukitaan sieltä poistuttaessa. Tietoturvan mukaisesti lasten 

asiakirjat säilytetään asuinyksiköiden toimistoissa erikseen lukituissa kaapeissa. Kaikki 

arkaluontoiset, lapsen tai hänen läheisiään koskevat keskustelut käydään tilassa, missä 

ei ole ulkopuolisia henkilöitä. Veikkarissa huolehditaan siitä, että lasten asiakirjoja tai 

muita henkilökohtaisia tietoja ei ole nähtävillä asuinyksiköiden toimistoissa. Tietoturvan 

toteutuminen varmistetaan myös yksikön avainten asianmukaisen hallinnan avulla. Säh-

köiset avaimet ovat henkilökohtaisia ja niiden käyttöoikeudet on rajattu työtehtävien 

mukaisesti. Avainten hallinta on yksiköjohtajan vastuulla.  

Veikkarissa kaikenlainen fyysinen ja henkinen kaltoinkohtelu on kiellettyä. Tämä koskee 

niin aikuisia kuin lapsia. Jokainen työntekijä on velvoitettu puuttumaan epäasialliseen 

käytökseen välittömästi ja tarvittaessa ilmoittamaan siitä myös yksikönjohtajalle.  

Veikkarissa näemme turvallisuuden ensisijaisen tärkeänä elementtinä kaikissa olosuh-

teissa ja ennakoinnin keskiössä kaikessa toiminnassamme. Ohjaajat koulutetaan myös 

fyysiseen rajoittamiseen (MAPA) tilanteissa, joissa henkilö aiheuttaa merkittävän riskin 

itselleen/ muille tai tilanteissa, joissa henkilö vahingoittaa omaisuutta siten, että hä-

nelle itselleen tai muille saattaa aiheutua merkittävä riski. Vuorossa olevat työntekijät 

kantavat mukanaan hälytinpainiketta, millä voidaan tarvittaessa kutsua lisähenkilöstöä 

toisesta asuinyksiköstä.  

Asuinyksiköihin on laadittu erilliset turvallisuuskansiot, mihin yksikön turvallisuusdoku-

mentit on koottu. Yksikön turvallisuusasiakirjat päivitetään vuosittain tai tarpeen mu-

kaan useammin. Yksikköön on tehty sisäinen turvallisuusauditointi uusiin tiloihin muuton 

yhteydessä. 

Riskienhallinnan seurannassa käytämme toiminnanohjausjärjestelmä Faminetia. Veikka-

riin laaditaan vuosittain erilliset työyhteisön ja hoito-ja kasvatustyön 
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kehityssuunnitelmat, joiden pohjana toimivat asiakaspalautteet, työhyvinvointikyselyt 

sekä toiminnassa esiintulleet kehityskohteet.  Kehityssuunnitelmien toteutumista seura-

taan kvartaaleittain ja niille varataan aikaa työyhteisön tiimipäivissä.   

4.2. Ilmoitusvelvollisuus 

Veikkarin henkilökunta on velvoitettu kirjaamaan SHL 48-49 §:n mukaisen henkilöstön il-

moitusvelvollisuuden mukaisesti viipymättä kaikki huomaamansa tai heidän tietoonsa 

saatetut epäkohdat, laatupoikkeamat ja riskit toiminanohjausjärjestelmä Faminetiin. 

Näistä on hyvä olla yhteydessä myös suoraan yksikönjohtajaan tai turvallisuusvastaa-

vaan. 

Veikkariin sijoitetut lapset ja heidän omaisensa ohjeistetaan ottamaan heti puheeksi 

havaittuaan mahdollisia epäkohtia, laatupoikkeamia tai riskejä Veikkarin hoito-ja 

kasvatushenkilöstön kanssa tai olemaan yhteydessä suoraan yksikönjohtajaan.  

Kaikki epäkohdat, laatupoikkeamat ja riskit käsitellään tiimipäivissä yhteisesti henkilö-

kunnan kesken. Tarpeen mukaan haittatapahtumat käsitellään myös lasten ja heidän 

omaistensa kanssa sekä lasten asioista vastaavan sosiaalityöntekijän kanssa. 

4.3. Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen 

Toiminnanohjausjärjestelmään kirjatut poikkeamat ovat välittömästi kirjaamisen jälkeen 

yksikönjohtajan käsiteltävissä ja hän tekee niistä koonnin omavalvonnan kuukausiseuran-

nan yhteydessä. Kuukausiseurannassa huomioidaan poikkeamat ja niiden määrä sekä se, 

onko aihetta toiminnan muuttamiselle yksikössä. 

Vakavista poikkeamista yksikönjohtaja esimiehineen saa myös ilmoituksen sähköpostiin 

ja ne käsitellään välittömästi tai viimeistään seuraavana arkipäivänä. Vakavat poik-

keamat käsitellään myös johtoryhmässä (yksikönjohtaja, palvelujohtaja, laatujohtaja ja 

lastensuojelupalveluiden johtaja). 

Riskit ja poikkeamat käsitellään kuukausittain yksikön kokouksissa ja vakavat poikkeamat 

mahdollisimman nopeasti esihenkilön tai päivystävän esimiehen kanssa. 

Tarpeen mukaan haittatapahtumat käsitellään myös lasten ja heidän omaistensa kanssa 

sekä lasten asioista vastaavan sosiaalityöntekijän kanssa.   

4.4. Korjaavat toimenpiteet 

Korjaavat toimenpiteet suunnitellaan yhdessä esihenkilöiden ja ohjaustyötä tekevien 

kanssa. Välitöntä korjaustoimenpidettä vaativissa tilanteissa ollaan yhteydessä suoraan 

yksikönjohtajaan tai päivystävään esimieheen ja tarvittavat korjaustoimenpiteet teh-

dään välittömästi.  

Toimintaa muutetaan tarvittaessa tehtyjen poikkeamailmoitusten mukaisesti ja siitä tie-

dotetaan joko suullisesti tiimipäivissä, toiminnanohjausjärjestelmä Faminetin kautta tai 

sähköpostitse.  
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Haitta- ja vaaratapahtumailmoitusten perusteella tehtyjä toimenpiteitä seurataan yksi-

kön päivittäisessä arjessa aktiivisesti. Tämän lisäksi yksikön tiimipäiviin varataan aikaa 

poikkeamailmoitusten läpikäymiseksi sekä tehtyjen korjaavien toimenpiteiden vaikutta-

vuuden arviointiin yhdessä koko työryhmän kanssa. 

5. ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET  

5.1. Hoito- ja kasvatussuunnitelma lastensuojelun sijaishuollossa  

Lastensuojelun asiakkaana olevalle lapselle on tehtävä asiakassuunnitelma. 

Asiakassuunnitelma on laadittava ja tarkistettava, ellei siihen ole ilmeistä estettä, 

yhteistyössä lapsen ja huoltajan sekä tarvittaessa lapsen muun laillisen edustajan, 

vanhemman, muun lapsen hoidosta ja kasvatuksesta vastaavan tai lapselle läheisen 

henkilön ja lapsen huoltoon keskeisesti osallistuvan tahon kanssa.  

Asiakassuunnitelmaan kirjataan ne olosuhteet ja asiat, joihin pyritään vaikuttamaan, 

lapsen ja hänen perheensä tuen tarve, palvelut ja muut tukitoimet, joilla tuen 

tarpeeseen pyritään vastaamaan, sekä arvioitu aika, jonka kuluessa tavoitteet pyritään 

toteuttamaan. Asiakassuunnitelmaan on kirjattava myös asianomaisten eriävät 

näkemykset tuen tarpeesta ja palvelujen sekä muiden tukitoimien järjestämisestä. 

Asiakassuunnitelma on tarkistettava tarvittaessa, kuitenkin vähintään kerran vuodessa. 

Huostaanotettua lasta koskevaan asiakassuunnitelmaan kirjataan lisäksi sijaishuollon 

tarkoitus ja tavoitteet, erityisen tuen ja avun järjestäminen lapselle, hänen 

vanhemmilleen, huoltajilleen tai muille lapsen hoidosta ja kasvatuksesta vastaaville 

henkilöille sekä se, miten lapsen terveydenhuolto, perusopetus ja muu lapsen opetus 

järjestetään. Lisäksi suunnitelmaan kirjataan, miten toteutetaan lapsen yhteydenpito ja 

yhteistoiminta hänen vanhempiensa ja muiden hänelle läheisten henkilöiden kanssa ja 

miten samalla otetaan hänen etunsa mukaisella tavalla huomioon tavoite perheen 

jälleenyhdistämisestä. 

Asiakassuunnitelma on virallinen asiakirja, jossa arvioidaan lapsen palvelutarvetta. 

Suunnittelman laatimista varten järjestetään asiakassuunnitelmaneuvottelu, johon 

osallistuvat lapsi, huoltajat, sosiaalityöntekijä, mahdolliset yhteistyötahot sekä 

Veikkarin edustajat. Neuvottelun pohjalta luodaan perusta hyvälle yhteistyölle, 

sitoutumiselle sekä yhteisymmärryksen saavuttamiselle. Neuvottelussa kerätään 

täydentävät perustiedot perheestä ja asetetaan alustavat tavoitteet sijoitukselle. 

 Neuvottelussa sovitaan: 

· sijoituksen tavoitteet ja alustava kesto 

· yhteydenpito perheeseen ja muihin läheisiin henkilöihin 

· kotiharjoittelua koskevat asiat 

· kuntouttavat tukimuodot ja keinot 

· sovitaan raportoinneista 
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· seuraavan asiakassuunnitelmapalaverin ajankohta 

Asiakassuunnitelmapalaverit pidetään vähintään kerran vuodessa Veikkarin 

erityislastenkodissa, sosiaalitoimen tiloissa tai Teams-sovelluksen välityksellä. Lapsen 

omaohjaajat ovat tiiviisti yhteydessä lapsen vanhempiin, kouluun, sosiaalityöntekijään 

sekä muihin yhteistyökumppaneihin, joista on sovittu asiakassuunnitelmaneuvotteluissa. 

Ennen asiakassuunnitelmaa pyritään aina siihen, että sosiaalityöntekijä tapaa lasta 

kahden kesken. Omaohjaaja keskustelee myös tarvittaessa lapsen kanssa ennen 

asiakassuunnitelmaa, mikä neuvottelun tarkoitus on. Lapsen voi olla vaikea tuoda 

asiakassuunnitelmaneuvottelussa asioitaan ja toiveitaan esille, jolloin ohjaaja voi 

tarvittaessa toimia lapsen "äänenä".  

Neuvottelun pohjalta lapsen asioista vastaava sosiaalityöntekijä kirjaa 

asiakassuunnitelmaan laissa mainitut asiat. Lapsi ja hänen huoltajansa saavat kirjallisen 

asiakassuunnitelman tarkistettavakseen. Heille annetaan mahdollisuus korjata heidän 

mielestään mahdolliset virheet olemalla yhteydessä lapsen asioista vastaavaan 

sosiaalityöntekijään yksikön työntekijöiden tukemana. Veikkarin ohjaajat kirjaavat 

asiakassuunnitelmassa sovitut asiat asiakastietojärjestelmä Nappulaan. Tilanteen ja 

palvelutarpeen arvioinnissa pyritään muodostamaan käsitys toimenpiteistä yhdessä 

asiakkaan, hänen vanhempien, läheisten tai laillisen edustajan sekä sosiaalityöntekijän 

kanssa. Lähtökohtana on henkilön oma näkemys tilanteestaan. Arviointi kattaa fyysisen, 

psyykkisen, sosiaalisen ja kognitiivisen toimintakyvyn. Lisäksi arvioinnissa otetaan 

huomioon toimintakyvyn heikkenemistä ennakoivat riskitekijät kuten terveydentila, 

turvattomuus tai sosiaalisten kontaktien vähyys. 

Hoito- ja kasvatussuunnitelma  

Sijaishuoltopaikka täydentää yhteistyössä lapsen asioista vastaavan sosiaalityöntekijän 

kanssa asiakassuunnitelmaa erillisellä hoito- ja kasvatussuunnitelmalla. Jos lapselle ei 

ole aiemmin laadittu hoito- ja kasvatussuunnitelmaa, tulee se laatia viipymättä, jos 

lapseen on kohdistettu sijaishuollossa rajoituksia tai on todennäköistä, että lapseen 

tullaan kohdistamaan rajoituksia. Hoito- ja kasvatussuunnitelman tarkoituksena on 

havainnollistaa asiakassuunnitelmaan kirjatut tavoitteet ja kuvata yksityiskohtaisesti, 

miten lapsen tarpeisiin vastataan turvaten lapsen hyvä kohtelu. 

Hoito- ja kasvatussuunnitelma laaditaan asiakassuunnitelman pohjalta yleensä 2-4 

viikkoa sijoituksen alkamisesta. Hoito- ja kasvatussuunnitelmaa tarkastellaan 

säännöllisesti esim. toimintakyvyn mittauksen yhteydessä ja suunnitelman edistymistä 

arvioidaan myös sosiaalityöntekijälle lähetettävässä kuukausikoosteessa. Kuukausikooste 

käydään läpi ennen lähetystä myös lapsen ja hänen vanhempiensa kanssa. 

Omaohjaajat vastaavat, että hoito- ja kasvatussuunnitelma tehdään lapsen muuttaessa 

Veikkariin ja, että sitä päivitetään vähintään kolmen kuukauden välein. Hoito- ja 

kasvatussuunnitelma laaditaan omaohjaajien ja vastaavien ohjaajien toimesta. 

Suunnitelma käydään läpi yhdessä lapsen kanssa ja hänen omat näkemyksensä ja 

toiveensa kirjataan siihen. Suunnitelma toimitetaan myös vanhemmille, jotka saavat 
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kommentoida suunnitelmaa sekä tuoda siihen halutessaan lisäyksiä tai korjauksia. 

Mahdollisuuksien mukaan hoito- ja kasvatussuunnitelmaa laaditaan ja päivitetään 

yhdessä esimerkiksi tapaamisten tai palavereiden yhteydessä. Suunnitelma toimitetaan 

lasten asioista vastaavalle sosiaalityöntekijälle luettavaksi ja kommentoitavaksi. 

Omaohjaajat tekevät kuukausittain lapsen sosiaalityöntekijälle ja vanhemmille 

kuukausikoosteen, joka käydään yhdessä läpi lapsen kanssa ja kysytään siihen hänen 

näkemyksiään ja toiveitaan. Kuukausikoosteet postitetaan lapsen sosiaalityöntekijälle ja 

vanhemmille viimeistään joka kuukauden 10. päivä. Yksikön esihenkilöt seuraavat 

kuukausiseurannassa, että kuukausikoosteet ja hoito- ja kasvatussuunnitelmat on tehty 

ja lähetetty sovitun aikataulun mukaisesti. 

5.2. Asiakkaan kohtelu 

Sosiaalihuollon asiakkaalla on oikeus laadultaan hyvään sosiaalihuoltoon ja hyvään kohte-

luun ilman syrjintää. Asiakasta on kohdeltava kunnioittaen hänen ihmisarvoaan, va-

kaumustaan ja yksityisyyttään. 

5.3. Itsemääräämisoikeuden varmistaminen 

Itsemääräämisoikeus on jokaiselle kuuluva perusoikeus, joka muodostuu oikeudesta hen-

kilökohtaiseen vapauteen, koskemattomuuteen ja turvallisuuteen. Siihen liittyvät lähei-

sesti oikeudet yksityisyyteen ja yksityiselämän suojaan. Henkilökohtainen vapaus suojaa 

henkilön fyysisen vapauden ohella myös hänen tahdonvapauttaan ja itsemääräämisoi-

keuttaan. Sosiaalihuollon palveluissa henkilökunnan tehtävänä on kunnioittaa ja vahvis-

taa asiakkaan itsemääräämisoikeutta ja tukea hänen osallistumistaan palvelujensa suun-

nitteluun ja toteuttamiseen. 

Suomen lainsäädäntö lähtien perustuslaista painottaa johdonmukaisesti sitä, että asian-

osaisilla on aina oikeus saada tietoa heitä koskevista asioista sekä oikeus lausua niistä 

omat näkemyksensä. Ikä ei ole peruste sulkea ketään tämän oikeuden ulkopuolelle. Las-

ten kohdalla viranomaisilla tai viranomaisvaltaa käyttävillä toimijoilla on erityinen vel-

voite kohdella heitä tasa-arvoisesti yksilöinä ja antaa heille mahdollisuus vaikuttaa itse-

ään koskeviin asioihin. Perustuslaki 6 § (Finlex). 

Palveluissamme noudatetaan voimassa olevia lakeja, asetuksia ja sopimuksia. 

Edellytämme työntekijöiltä korkeaa eettistä ja moraalista toimintatapaan sekä 

sitoutumista Familarin arvoihin. Huomioimme toiminnassa lapsen yksilölliset 

erityistarpeet ja toiveet. Lasta pyritään kuulemaan ja hänen mielipiteensä 

kartoittamaan hänen omissa asioissaan ikäja kehitystaso huomioonottaen. Heitä 

kannustetaan mukaan oman elämän suunnitteluun ja osallistumaan itseään koskevien 

päätösten valmisteluun ja asiakirjojen laadintaan. 

Jokaiselle lapselle nimetään Veikkarissa kaksi omaohjaajaa, jotka pääsääntöisesti 

vastaavat lapsen asioista. Heidän tehtävänään on tuoda lapsen omia toiveita ja ajatuksia 

kuuluviin. 

Hyvää kohtelua koskeva suunnitelma (LSL 61 b S) 
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Palvelujen tuottaja vastaa siitä, että lastensuojelulaitoksessa, jossa tämän lain nojalla 

sijoitetun lapsen hoito ja huolenpito järjestetään, laaditaan yleinen hyvää kohtelua 

koskeva suunnitelma osana omavalvontasuunnitelmaa. 

Hyvää kohtelua koskevan suunnitelman tulee sisältää tiedot: 

1) toimenpiteistä lasten ikätasoisen itsemääräämisoikeuden vahvistamiseksi, 

tukemiseksi ja ylläpitämiseksi; 

2) menettelytavoista ja 4 a S:ssä tarkoitetuista hyvästä hoidosta, kasvatuksesta 

sekä lapsen ikään ja kehitystasoon nähden tarpeellisesta valvonnasta ja huolenpidosta, 

joiden avulla sijaishuolto toteutetaan ensisijaisesti ilman tässä laissa tarkoitettuja 

rajoituksia; 

3) siitä, miten rajoitusten käytön yhteydessä huolehditaan kaikkien yksikössä 

olevien lasten turvallisuudesta; 

4) siitä, miten palvelujen tai hoidon toteuttamiseen osallistuvien henkilöiden 

ja muiden toimintayksikössä työskentelevien tai oleskelevien turvallisuudesta 

huolehditaan rajoitusten käytön yhteydessä ja muissa tilanteissa, joissa heihin saattaa 

kohdistua väkivallan uhkaa; 

5) siitä, miten tässä laissa tarkoitetut rajoitukset toteutetaan ja missä 

tilanteissa niitä voidaan käyttää; 

6) yleisistä toimintatavoista rajoitusten käytön jälkeen; 

7) siitä, kuinka lapsille kerrotaan heidän muutoksenhaku- ja 

kantelumahdollisuuksistaan. 

Hyvää kohtelua koskevan suunnitelman laatimisessa ja sen tarkistamisessa on kuultava 

toimintayksikköön sijoitettuja lapsia ja heille on annettava mahdollisuus osallistua 

suunnitelman tekemiseen. Valmis suunnitelma tulee käydä yhdessä läpi yksikköön 

sijoitettujen lasten kanssa ja suunnitelma tulee sijoittaa kaikkien nähtäville. 

Suunnitelma tulee lähettää tiedoksi lapsen sijoituksesta vastaavalle kunnalle ja 

yksikköön sijoitetun lapsen asioista vastaavalle sosiaalityöntekijälle sekä se tulee 

arvioida ja tarkistaa vuosittain. 

Veikkarin erityislastenkodissa on laadittu yhdessä lasten kanssa Hyvää kohtelua koskeva 

suunnitelma. Lasten kanssa on keskusteltu, mitä Hyvää kohtelua koskeva suunnitelma 

tarkoittaa ja he ovat olleet vahvasti mukana sitä työstämässä. Yksikön Hyvää kohtelua 

koskeva suunnitelma on työstetty teemoitetuin ryhmähaastatteluin sekä lasten kanssa 

käytyjen yksilökeskusteluiden pohjalta. Keskeistä suunnitelman laadinnassa ovat olleet 

lasten mielipiteet, osallisuus sekä suunnitelman selkokielisyys. Suunnitelman 

toteutumista arvioidaan aktiivisesti Veikkarin arjessa. 

Hyvää kohtelua koskeva suunnitelma on merkityksellinen osa uuden lapsen 

perehdytysprosessia. Jokaiselle lapselle tulostetaan oma suunnitelma ja sen sisältöä 

käydään läpi yhdessä omaohjaajien kanssa. Suunnitelmaa päivitetään yhteistyössä lasten 
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kanssa vähintään kerran vuodessa ja se on osa Veikkarin omavalvontasuunnitelmaa. 

Tarpeen mukaan Hyvää kohtelua koskevan suunnitelman sisältöä tai toteutumista 

käydään läpi lasten kanssa myös yksikön nuorten kokouksissa ja yhteisöpalavereissa. 

Hyvää kohtelua koskeva suunnitelma annetaan myos lapsen asioista vastaavalle 

sosiaalityöntekijälle. 

Itsemääräämisoikeuden rajoittamisen periaatteet 

Yksikössä käytettävät rajoittamistoimenpiteet perustuvat aina lastensuojelulakiin (LSL 

542/2019). Lapseen kohdistetaan rajoitustoimenpiteitä vain siinä määrin kuin sijaishuol-

toon johtaneen päätöksen tarkoituksen toteutuminen, lapsen oman tai toisen henkilön 

terveys ja turvallisuus taikka muun mainituissa säännöksissä säädetyn edun turvaaminen 

välttämättä vaatii. Toimenpiteet toteutetaan mahdollisimman turvallisesti ja lapsen ih-

misarvoa kunnioittaen. Rajoitustoimenpiteet kohdistetaan ainoastaan huostaan otettui-

hin, kiireellisesti sijoitettuihin tai Hallinto-oikeuden väliaikaismääräyksellä sijoitettuihin 

lapsiin. 

Rajoitustoimenpiteitä ovat: 

  63S yhteydenpidon rajoittaminen 

  65S aineiden ja esineiden haltuunotto 

  66S henkilöntarkastus 

  66aS henkilönkatsastus 

  67S omaisuuden, lähetysten ja tilojen tarkastaminen ja lähetysten luovutta-

matta jättäminen   

                  68S kiinnipitäminen 

 69S liikkumisvapauden rajoittaminen 

  69aS luvatta laitoksesta poistuneen lapsen palauttaminen    

                  70S eristäminen 

Rajoitustoimenpiteiden käyttäminen rangaistuksena on kiellettyä. Toimenpiteitä voidaan 

käyttää vain siinä määrin kuin lapsen oma tai toisen henkilön terveys tai turvallisuus tai 

lapsen huostaanoton tarkoituksen toteuttaminen välttämättä vaatii. On valittava aina 

lievin mahdollinen toimenpide. Rajoitustoimenpiteen käyttäminen on lopetettava heti, 

kun sen käytölle ei enää ole lain mukaisia perusteita. Toimenpidettä on myös heti lie-

vennettävä, jos se on mahdollista. Lapsen tilannetta on seurattava jatkuvasti ja on teh-

tävä päätös toimenpiteen lopettamisesta, jos perusteita jatkamiselle ei enää ole. Rajoi-

tustoimenpiteet on toteutettava aina mahdollisimman turvallisesti ja lapsen ihmisarvoa 

kunnioittaen. Toimenpiteitä saa käyttää vain siihen tarkoitukseen kuin kussakin säännök-

sessä on erikseen määritelty, 

Rajoitustoimenpiteisiin liittyvät periaatteet 
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Rajoittamistoimenpiteiden tarkka ohjeistus löytyy toiminnanohjausjärjestelmä Fami-

netista. 

74a§ Rajoituksen lapsikohtainen arviointi  

Jos lapseen on kohdistettu tässä laissa tarkoitettuja rajoituksia, sijaishuoltopaikassa on 

arvioitava niiden käyttöä yhdessä lapsen kanssa heti, kun hän kykenee ymmärtämään 

asian merkityksen. Arvioinnissa on käytävä lapsen kanssa läpi rajoitukseen johtanutta ti-

lannetta, rajoituksen 61 a §:n mukaista tarvetta ja perusteita 30 §:ssä tarkoitetun lapsen 

asiakassuunnitelman mukaisesti, rajoituksen toteuttamistapaa ja vaikuttavuutta sekä 

toimenpiteeseen osallistuneen henkilöstön toimintaa tilanteessa. Sijaishuoltopaikan on 

käytävä lapseen kohdistettu rajoitus ja sen toteuttamistapa läpi yhdessä myös lapsen 

huoltajien kanssa, jollei se ole ilmeisen tarpeetonta tai mahdotonta. 

Sijaishuoltopaikan on toimitettava tiedot lapseen kohdistetuista rajoituksista sekä selvi-

tys rajoitusten lapsikohtaisesta arvioinnista lapsen asioista vastaavalle sosiaalityönteki-

jälle viipymättä. 

Jos lapseen on kohdistettu useita, peräkkäisiä, yhtäaikaisia tai pitkäaikaisia rajoituksia, 

on lapsen asioista vastaavan sosiaalityöntekijän arvioitava lapsen kokonaistilanne, lap-

selle sopivan ja riittävän hoidon ja palvelujen tarve sekä vastaavatko sijaishuoltopaikan 

henkilöstön määrä ja osaaminen sekä tilat lapsen tarpeita. Lapsen asioista vastaavan so-

siaalityöntekijän on keskusteltava lapsen ja lapsen huoltajien kanssa, jollei se ole ilmei-

sen tarpeetonta tai mahdotonta, lapseen kohdistetuista rajoituksista ja niiden perus-

teista. 

Rajoituksen lapsikohtainen arviointi tehdään rajoituksen jälkeen yhdessä lapsen kanssa 

ja siinä arvioidaan laissa määriteltyjä kohtia. Kirjaukset arvioinnista tehdään Nappula 

asiakastietojärjestelmään ja toimitetaan lapsen asioista vastaavalle sosiaalityönteki-

jälle. Perushoito Veikkarin erityislastenkodissa on kodinomaista. Perushoidon lähtökoh-

tana työskentelylle Veikkarissa ovat kasvatuksellisuus ja kasvatukselliset menetelmät. 

Lapsille opetetaan normaalia elämänrytmiä, vuorovaikutustaitoja, käytöstapoja, toisten 

ihmisten kunnioittamista, koulunkäynnintaitoja ja laajasti erilaisia elämänhallinnan tai-

toja, jotta he pystyisivät toimimaan yhteiskunnan kokonaisvaltaisina jäseninä mahdolli-

simman hyvin. 

Veikkarissa kasvatukselliseen ajatukseen sisältyy myös se, että lapsille opetetaan elä-

mässä olevan aina seurauksia kaikista teoista, niin hyvistä kuin huonoistakin. Näistä eri-

laisista teoista, tilanteista ja seurauksista käydään lasten kanssa kasvatuskeskusteluja, 

joissa lapsia autetaan ymmärtämään tekojaan ja niiden seurauksia, sekä pyritään tarjoa-

maan lapsille mahdollisia vaihtoehtoisia toimintamalleja. Näillä kasvatuskeskusteluilla 

pyritään ohjaamaan lasten jokapäiväistä toimintaa. 

Ajoittain käy niin, että lapsi toiminnallaan vaarantaa oman tai muiden turvallisuuden, 

terveyden, kasvun tai kehityksen sellaisella tavalla, että emme enää tavallisella kasva-

tuskeskusteluyhteydellä pysty lapsen toimintaa tarkoituksenmukaisesti ohjaamaan. Täl-

löin käytämme lastensuojelulain mukaisia rajoitustoimenpiteitä tilanteen turvaamiseksi. 
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Rajoitustoimenpiteitä käytämme silloin kun se on ehdottoman tarpeellista ja kriteerit 

toimenpiteiden toteuttamiseksi täyttyvät. Rajoitukset tehdään kirjallisesti ja toimenpi-

teiden käyttäminen lopetetaan heti, kun niille ei ole perusteita. 

Rajoituspäätökset tekee yksikönjohtaja tai hänen määräämänsä hoito- ja kasvatushenki-

löstöön kuuluva, silloin kun päätös on mahdollista delegoida. Yksikönjohtaja seuraa yh-

dessä vastaavien ohjaajien kanssa päätösten toteutumista ja toteutustapoja ja ryhtyy 

korjaaviin toimenpiteisiin välittömästi, mikäli tarvetta ilmenee. Kaikki rajoitukset teh-

dään Nappula-asiakastietojärjestelmästä löytyville lomakkeille ja tallennetaan järjestel-

mään. Päätökset saatetaan asianomaisille tiedoksi lain edellyttämällä tavalla. Kaikista 

rajoitustoimenpiteistä tehdään yhdessä lapsen kanssa erillinen arviointi Nappulassa, 

mikä toimitetaan lapsen vastuusosiaalityontekijälle postitse. 

Lapsen muuttaessa Veikkariin hänelle kerrotaan hänen oikeuksistaan, jotka liittyvät si-

jaishuollossa asumiseen sekä ohjaamme häntä muissa häneen liittyvissä oikeuksissa ja 

velvollisuuksissa. Rajoitustoimenpiteissä erityisesti kirjaamme lapsen mielipiteen ja 

opastamme toiminnassa valituskelpoisisssa päätöksissä. Lapselle kerrotaan kirjaamiskäy-

tännöistä ja, että keräämme hänestä tietoa sijoituksen aikana ja, että lapsella on oikeus 

tähän tietoon sosiaalityöntekijän luvalla, ellei sitä ole tapauskohtaisesti arvioitu rajoi-

tettavaksi lapsen edun mukaisesti. Sosiaaliasiamiesten yhteystiedot ovat omavalvonta-

suunnitelmassa ja lasten nähtävillä asuinyksiköiden yleisissä tiloissa. Heihin lapsi voi ot-

taa yhteyttä neuvoja ja tukea saadakseen. 

Jokainen Veikkarin hoito- ja kasvatushenkilöstöön kuuluva vakituinen työntekijä suorit-

taa rajoitustoimenpiteitä koskevan koulutusmateriaalin Moodlen oppimisympäristössä. 

5.4.Asiakkaan asiallinen kohtelu 

Veikkarissa asiakkaat kohdataan arvostavasti ja kunnioittavasti. Työntekijöiden ja lasten 

vuorovaikutus on välitöntä, avointa ja lämmintä, mikä perustuu aikuisen ja lapsen väli-

seen luottamukselliseen kontaktiin. Jokaiselle lapselle nimetään Veikkarissa kaksi oma-

ohjaajaa, joiden tehtävänä on olla lasten läheisiä luottoaikuisia ja, jotka osaltaan mah-

dollistavat turvallisen kiintymyssuhteen lapsen elämässä. 

Asiakkaan asiallinen kohtelu Veikkarissa varmistetaan hyvällä työntekijöiden ja 

asiakkaiden välisellä vuorovaikutuksella. Erityisen tärkeässä asemassa ovat omaohjaajat.  

Mikäli lapsi tai hänen huoltajansa on tyytymätön saamaansa kohteluun, on hänellä oikeus 

tehdä asiasta muistutus suoraan yksikönjohtajalle ja/tai omalle sosiaalityöntekijälleen. 

Ilman muistutustakin Veikkarissa kiinnitetään huomiota ja tarvittaessa reagoidaan, jos 

asiakkaat kokevat kohtaavansa epäasiallista tai loukkaavaa käytöstä. Kaikki lapsen 

kohtaamat haittatapahtumat tai vaaratilanteet käydään hänen kanssaan läpi 

omaohjaajien toimesta; akuuteissa tilanteissa vastuuvuorossa olevan henkilöstön 

toimesta. 

Veikkarissa mahdolliset muistutukset käsitellään viipymättä, mutta kuitenkin viimeistään 

kahden viikon sisällä. 
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5.5. Asiakkaan osallisuus 

Asiakkaiden ja omaisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan kehittämi-

seen 

Osallisuus on lastensuojelussa merkittävä hoitoon vaikuttava elementti. Lasten mukaan 

ottaminen oman ja yksikön hoidon ja kasvatuksen suunnitteluun edistää heidän kokemus-

taan kuulluksi tulemisesta. 

Lastensuojelulaki ja Lapsen oikeuksien sopimus edellyttävät lapsen kuulemista ja mieli-

piteen selvittämistä kaikissa heitä koskevissa asioissa. Uskommekin, että osallisuuden li-

säämisellä voidaan ennakoida ja jopa ehkäistä myös rajoituspäätöksiä. 

Omaohjaajien tehtävänä on keskustella lapsen kanssa tämän asioista ja tuoda nämä asiat 

muun tiimin tietoon. Jokainen lapsi kohdataan Veikkarissa yksilönä ja tuetaan hänen 

omannäköistään elämäänsä myös sijaishuoltopaikassa asuessaan. 

Yhteistyö lapsen vanhempien ja läheisten kanssa on erittäin tärkeää. Pääsääntöisesti yh-

teydenpidosta vastaavat omaohjaajat, mutta lapsen kuulumisia voivat soitella myös 

muut ohjaajat. Vanhemmat ja perhe kohdataan aina kunnioittaen ja heitä kuullaan. On 

hyvä muistaa, että vanhemmat tuntevat lapsensa parhaiten ja heiltä voi saada arvokasta 

tietoa esimerkiksi vaikeiden tilanteiden hoitamiseen. Luottamuksellinen ja toimiva 

suhde vanhempien kanssa luo parhaan mahdollisen alustan lapsen sijoitukselle Veikka-

rissa. On tärkeää, että kaikilla osapuolilla on yhteinen päämäärä ja kaikki "vetävät 

köyttä samaan suuntaan". 

Tarvittaessa vanhempia tuetaan vanhemmuudessa, ohjataan kasvatusasioissa ja motivoi-

daan ongelmien selvittämisessä. Tärkeää on mahdollistaa ja tukea myös kaikkien muiden 

tärkeiden ihmissuhteiden ylläpitämistä (isovanhemmat, kummit jne.).   

Veikkarissa pidetään viikoittain molemmissa asuinyksiköissä lasten kanssa nuorten ko-

koukset, joissa he voivat tuoda esille omia mielipiteitään ja toiveitaan. Kuukausittain 

järjestetään myös yhteisöpalavereja, joihin molempien asuinyksiköiden lasten on mah-

dollisuus osallistua.  

Veikkarissa toteutetaan säännöllisesti asiakastyytyväisyyskyselyt niin lapsille, huoltajille 

kuin lasten asioista vastaaville sosiaalityöntekijöille. Kyselyt toteutetaan Familarin yh-

teisessä käytössä olevan selainpohjaisen kyselylomakkeen avulla, mihin jokainen pääsee 

vastaamaan anonyymisti. Kyselyn pohjalta saadun laaturaportin avulla kehitetään yksi-

kön toimintaa. Saadut tulokset käydään läpi yksikön tiimipäivissä ja mahdolliset kehittä-

mistä tai korjaamista vaativiin asioihin pohditaan ratkaisuja yhdessä koko Veikkarin hen-

kilökunnan kanssa.  Yksikköön laaditaan vuosittain niin henkilökunnan kuin hoito- ja kas-

vatustyön osalta kehittämissuunnitelma. Suunnitelmat tehdään yhteistyössä Veikkarin 

hoito- ja kasvatushenkilöstön kanssa ja niiden toteutumista seurataan kvartaaleittain.  

Lasten asioihin liittyvistä kehittämistarpeista keskustellaan tarvittaessa myös nuortenko-

kouksissa sekä yhteisöpalavereissa. 
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5.6. Asiakkaan oikeusturva 

Palvelun laatuun tai asiakkaan saamaan kohteluun tyytymättömällä on oikeus tehdä 

muistutus toimintayksikön vastuuhenkilölle tai johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen 

voi tehdä tarvittaessa myös hänen laillinen edustajansa, omainen tai läheinen. Muistu-

tuksen vastaanottajan on käsiteltävä asia ja annettava siihen kirjallinen, perusteltu vas-

taus kohtuullisessa ajassa. Tavoiteaika muistutusten käsittelylle on 1 kuukausi, laajem-

pia kokonaisuuksia käsitelevissä vastauksissa voidaan aikaa harkitusti pidentää.  

 

Muistutuksen vastaanottaja, virka-asema ja yhteystiedot 

Janina Valkama, yksikönjohtaja, janina.valkama@familar.fi, 0407226335        

Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot sekä tiedot hänen tarjoamistaan palveluista 

 

Sosiaaliasiamies on puolueeton henkilö, joka toimii asiakkaiden edun turvaajana. Sosi-

aaliasiamiehen tiedottaminen ja yhteistyö suuntautuu yksittäisten asiakkaiden lisäksi 

eri viranomaistahoihin, asiakasjärjestöihin ja palvelun tuottajiin päin. 

Sosiaaliasiamies voi epäkohtia ja puutteita havaitessaan saattaa asian suoraan sosiaali-

lautakunnan tai aluehallintoviraston tietoisuuteen toimenpiteitä varten. 

Laki sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja oikeuksista (24 S) määrittelee sosiaaliasia-

miehen tehtävät seuraavasti: 

- Neuvoa asiakkaita lain soveltamiseen liittyvissä asioissa 

- Avustaa asiakasta muistutuksen tekemisessä 

- Tiedottaa asiakkaan oikeuksista 

- Toimia muutenkin asiakkaan oikeuksien edistämiseksi ja toteuttamiseksi 

- Seurata asiakkaiden oikeuksien ja aseman kehitystä kunnassa ja antaa siitä selvitys 

vuosittain kunnanhallitukselle. 

Paimio: Sointula Maija-Kaisa, Saarinen Sanna P. 050 341 5244 

Turku: Huusko Sari P. 02 262 6171 

Koski TL: Lammi Kati P. 050 5590765 

Laitila: Lammi Kati P. 050 559 0765 

Helsinki: Anneli Ahola, Sari Herlevi, Anna Holmström ja Teija Tanska P. 09 3104 3355 

Espoo: Eva Peltola P. 09 816 51032 

Raisio: Lammi Kati P. 050 559 0765 

Forssa: Satu Loippo P. 050 599 6413 

Orimattila: Tarja Laukkanen P. 044 729 7989 

Vantaa: Miikkael Liukkonen P. 09 419 10230 

Eura: Jari Mäkinen P. 044 7079132 

Lahti: sosiaaliasiamies@paijatha.fi P. 03 819 2504 

Hämeenlinna: Satu Loippo P. 050 599 6413 

Kaarina: Sosiaaliasiamies P. 050-559 0765 

Kerava: Clarissa Peura ja Jenni Henttonen P. 0400 277087 
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Kantelut ohjataan Lounais-Suomen aluehallintovirastolle. Ennen kantelun tekemistä: 

 

- Keskustele, jos vain on mahdollista, ensin palvelun antaneen tai päätöksen tehneen 

henkilön tai hänen esimiehensä kanssa. Jos on tapahtunut virhe tai epäilet asian huo-

noa hoitoa, asia voi korjaantua keskustelun jälkeen. 

-Terveydenhuoltoa, sosiaalihuoltoa tai varhaiskasvatusta koskevassa asiassa voit tehdä 

kirjallisen muistutuksen suoraan palveluntarjoajalle.  

- Tutustu kantelun tekemiseen ja aluehallintoviraston nettisivuilla. Kantelun tekemi-

nen on helpointa sähköisellä lomakkeella. 

- Huomioi, että kantelun käsittely voi kestää vuoden. 

 

Lounais-Suomen  

aluehallintovirasto 

kirjaamo.lounais@avi.fi  

Puhelinvaihde: 0295 016 000 

Postiosoite: PL 4, 13035 AVI  

Käyntiosoite: 

Itsenäisyydenaukio 2, Turku  

Avoinna: ma–pe klo 8.00–16.15 

 

 

Muistutusten, kanteluiden - ja muiden valvontapäätösten käsittely ja huomioiminen toi-

minnan kehittämisessä: 

- Muistutuksen / kantelun saavuttua aloitetaan selvitystyö, joka toteutetaan yksikön esi-

miesten johdolla 

- Selvitystyön perusteella määritellään korjaavat toimenpiteet ja laaditaan vastine muis-

tutuksen tekijälle pyynnössä olevassa määräajassa. 

- Muistutuksesta ja vastauksesta muistutukseen annetaan tieto myös asiakkaan asioista 

vastaavalle sosiaalityöntekijälle 

Mikäli on kyseessä kantelu, laaditaan virallinen vastine kantelun esiin tuoneelle viran-

omaiselle 

- Viranomaisen annettua päätöksensä kantelusta, toimitaan viranomaisen ohjeiden mu-

kaisesti 

Mikäli muistutuksen osalta todetaan tarpeita muuttaa käytäntöjä, tiedotetaan niistä 

koko työryhmää ja tarvittaessa muita yksiköitä. 

Muistutusten ja kanteluiden käsittelymenettelystä ja vastineiden laatimisesta vastaa yk-

sikönjohtaja. Kanteluiden vastineet valmistelee yksikönjohtaja yhdessä palvelupäällikön 

ja laatujohtajan kanssa ja hyväksyy lastensuojelupalveluiden johtaja sekä tarvittaessa 

sosiaalipalveluiden toimialajohtaja. 
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5.7. Omaohjaaja  

Omaohjaajuus on Veikkarissa käytettävä työmenetelmä, jolla pyritään kokonaisvaltai-

sesti huomioimaan lapsen haasteet sekä muut elämään vaikuttavat asiat. Vaikka oma-

ohjaajuus terminä saattaa vaikuttaa arkipäiväiseltä ja tavanomaiselta, on sillä keskeinen 

merkitys hoito- ja kasvatustyössä. Omaohjaaja toimii sijoituksen aikana tiiviisti lapsen 

arjessa mukana ja on vastuussa monista lapsen asioista. Omaohjaaja muun muassa hoi-

taa ja luo kasvatuskumppanuutta lapsen ja hänen vanhempiensa kanssa ja Veikkarin vä-

lille. 

Vanhempien luottamuksen saavuttaminen on lähtökohtana työskentelyn vaikuttavuuteen 

lapsen kanssa. Omaohjaajan tehtäviin kuuluu pitää tiiviisti yhteyttä vanhempiin ja löytää 

menetelmiä yhteistyön vahvistamiseksi. Toisinaan lapsen ja vanhemman välisen keskinäi-

sessäkin vuorovaikutuksessa on haasteita, joita tulee tukea tai mahdollisesti rakentaa 

kokonaan uudelleen. Luottamuksen syntyminen vanhempien ja lapsen kanssa pohjautuu 

kunnioitukseen ja kuulemiseen. Vanhemmat tulee saada näkemään, ettei vanhemmuus 

pääty sijoitukseen, vaan he ovat edelleen osallisina lapsen elämässä ja tärkeässä roolissa 

kasvatuksessa.  

Omaohjaajatyöskentelyllä tähdätään turvallisen ja luotettavan suhteen syntymiseen lap-

sen kanssa. Omaohjaajan tehtävänä on siis toimia lapsen turvallisena aikuisena sekä kiin-

tymyksen kohteena.  

Veikkarissa omaohjaajan tehtävänä on hoitaa yhteyksiä kouluun, hoitaa lapsen tervey-

teen liittyviä asioita, rohkaista, kannustaa ja tukea harrastuksissa. Ennen kaikkea oma-

ohjaajan tehtävänä on käydä lapsen kanssa läpi kaikkea arkeen liittyvää, auttaen lasta 

jäsentämään omia asioitaan ja tapahtumiaan.  

Veikkarissa jokaiselle sijoitetulle nuorelle nimetään kaksi omaohjaajaa. Omaohjaajatyön 

nähdään toimivan yhtenä kulmakivenä päivittäisessä hoito- ja kasvatustyössämme. 

Vaikka kaikki aikuiset yksikössä ovatkin kaikkia lapsia varten, on omaohjaajuudella tie-

tynlainen erityisasema, vaatien pitkäjänteistä ja suunnitelmallista työskentelyä. 

Veikkarissa omaohjaajan tehtävät on määritelty Familarissa käytössä olevien ohjaajan 

tehtävien pohjalta. Ne on suunniteltu vastaamaan Veikkarin arkea ja ovat myös tärkeä 

osa perehdytystä uusille ohjaajille. Laadukas omaohjaajatyöskentely on merkittävä te-

kijä kohdellessamme lapsia hyvin, oikeudenmukaisesti ja tasapuolisesti.   

Omaohjaajan tehtäviin kuuluu laatia kuukausittain kuukausikoosteet, jotka lähetään 

lapsen vanhemmille ja sosiaalityöntekijöille. Omaohjaajat ovat myös vastuussa lasten 

toimintakykymittareiden laadinnasta sekä hoito- ja kasvatussuunnitelmia 

ajantasaisuudesta. 
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6. PALVELUN SISÄLLÖN OMAVALVONTA 

6.1.Hyvinvointia, kuntoutumista ja kasvua tukeva toiminta 

Veikkarin henkilökunta on eettisesti sitoutunutta työhönsä ja ammattitaitoista. Lapselle 

tehdään yksilöllinen hoito- ja kasvatussuunnitelma ja tavoitteita arvioidaan säännölli-

sesti.  

Arjesta pyritään muodostamaan kodinomainen ympäristö lapselle. Veikkarissa tehdään 

kotiin liittyviä asioita, joissa lapsi saa aikuisen tukea arkensa haasteisiin. Veikkarin arki 

on varsin strukturoitu, joskin sitä ohjaa vahvasti lapsen kanssa yhdessä asetetut tavoit-

teet ja tarpeet. Hoitoprosessissa huomioidaan yhteistyötahot (esim. nuorisopsykiatrian 

poliklinikka, terapiakontaktit, A-klinikka), mitkä yhdessä Veikkarin hoito- ja kasvatus-

henkilöstön kanssa tukevat lapsen kokonaisvaltaista hoito- ja kuntoutusprosessia. 

Lapsen omaohjaajat ohjaavat lasta sijoituksen alkuvaiheessa perehdyttämällä sijaishuol-

topaikan toimintaperiaatteisiin ja käytäntöihin. Omaohjaajatyöskentely, strukturoitu 

arki ja perheen kanssa tehtävä yhteistyö edistävät lapsen kasvua ja kehitystä koko sijoi-

tuksen ajan. 

Jokaiselle lapselle laadittava hoito- ja kasvatussuunnitelma toimii lapsen hyvinvointia, 

kuntoutumista ja kasvua tukevan toiminnan pohjana. Suunnitelmaa työstetään yhdessä 

lapsen, huoltajien ja sosiaalityöntekijän kanssa, jolloin lapsen konaisvaltainen tilanne 

saadaan huomioitua mahdollisimman laajasti. Asetettujen tavoitteiden pohjalta suunni-

tellaan muun muassa omaohjaajatyötä sekä käytettäviä menetelmiä Veikkarin arjessa. 

Lapsen kuntoutumisessa hyödynnetään henkilöstön erityisosaamista esim. päihde- ja 

mielenterveystyön osalta.  

Veikkarin hoidon teoreettisena viitekehyksenä toimii voimavara- ja ratkaisukeskeisyys. 

Uskomme, että jokaisessa lapsessa on vahvuuksia ja voimavaroja, jotka löytämällä ja 

valjastamalla hyötykäyttöön vahvistetaan lapsen itsetuntoa ja saadaan eväitä tulevai-

suuteen. Menetelmät ja mallit, joilla haasteisiin vastataan, rakennetaan aina yksilökoh-

taisesti. Tärkeänä kasvatuksen pohjana pidämme myös turvallisen kiintymyssuhteen ra-

kentamista, jossa omaohjaajatyöskentelyllä on keskeinen rooli. Veikkarissa panostetaan 

hyvään yhteistyöhön perheiden kanssa, mikä nähdään avainasemassa lapsen hyvässä kun-

toutumisessa. Tavoitteenamme on rakentaa ja vahvistaa jokaisen meillä asuvan lapsen 

verkostoa niin, että se kantaa elämän aallokossa sijoituksen päätyttyäkin. 

Veikkarissa järjestetään viikoittain asuinyksiköiden toimintailtoja, joiden sisältöön lap-

set saavat vaikuttaa. Toimintailtojen sisällöstä päätetään viikoittaisissa nuorten kokouk-

sissa.  

Yksikössä järjestetään leiritoimintaa 3-5 kertaa vuodessa. Leirien sisältö rakennetaan 

leirikohtaisesti huomioiden sijoitettujen lasten kokonaisvaltainen tilanne. Leirien suun-

nittelussa huomioidaan lasten toiveet ja kiinnostuksen kohteet. Veikkarissa tuetaan lap-

sen jo mahdollisesti olemassa olevia harrastuksia tai pyritään löytämään jokaiselle 
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lapselle häntä itseään kiinnostava, sopiva uusi harrastus. Paimion seudulla harrastusmah-

dollisuudet ovat hyvät. Yksikön välittömästä läheisyydestä löytyvät hyvät ulkoilu- ja ret-

keilymahdollisuudet.  

Toimintayksikön tiloista löytyvät harrastustilat musiikkitoiminnalle, biljardin pelaami-

selle sekä pieni kuntosali. Yksikön pihapiiristä löytyvät muun muassa koripalloteline, pe-

tanquekenttä sekä urheiluvälineet katulätkän pelaamiselle. 

Lasten toimintakykyä seurataan toimintakykymittarilla, omaohjaajakeskusteluilla sekä 

arjessa tapahtuvalla havainnoinnilla. Tavoitteiden arviointia tehdään yhdessä lasten 

kanssa hoitotiimipalavereissa, raporteilla ja asiakassuunnitelmaneuvotteluissa. 

Tavoitteiden toteutumisen seuranta kirjataan asiakastietojärjestelmä Nappulaan. 

Veikkarissa on käytössä toimintakykymittari, joka on kehitetty tukemaan tavoitteellista, 

kuntouttavaa ja vuorovaikutukseen pohjautuvaa lastensuojelua. Toimintakykymittarilla 

seurataan lapsen kuntoutumisen etenemistä sijoituksen aikana. Toimintakykymittarissa 

arvioidaan viittä osakokonaisuutta ja se sisältää yhteensä 27 arvioitavaa kohtaa. 

Toimintakykymittariston pääkategorioita ovat vuorovaikutus, itsestä huolehtiminen, 

oppiminen ja koulunkäynti, käytös ja psyykkinen vointi. 

Toimintakykymittarin avulla voidaan seurata lapsen toimintakykyä ja edistymistä. Se 

mahdollistaa positiivisten muutosten, mutta myös mahdollisten kehityskohteiden 

seurannan. Suunnitelmallisten, viikottaisten omaohjaajahetkien aikana omaohjaaja 

seuraa osaltaan lapsen toimintakykyä, vointia ja tavoitteiden toteutumista. 

Sijoituksen alkuvaiheessa omaohjaaja ja lapsi täyttävät toimintakykmittarin 

ensimmäisen kerran, ja seuranta-arvioinnit tehdään vähintään kolmen kuukauden välein. 

Arviointiin osallistuvat myös lapsen huoltajat. Hoidolle asetetaan yhdessä tavoitteet 

lapsen, huoltajan, omaohjaajan, sekä hoitoon ja kasvatukseen osallistuvan työryhmän 

kesken. Lapsen edistymistä käsitellään myös perhetapaamisten yhteydessä. 

Tämän lisäksi lapsi ja hänen huoltajansa osallistuvat virallisiin 

asiakassuunnitelmaneuvotteluihin (kts. edellä), jossa palvelutarvetta arvioidaan yhdessä 

omaohjaajan ja lapsen asioista vastaavan sosiaalityöntekijän kanssa. 

 

6.2. Ravitsemus 

Veikkarissa lapselle tarjotaan ravitsevaa ja monipuolista ruokaa. Häntä ohjataan terveel-

lisiin ruokailutottumuksiin. Lapset osallistuvat henkilökunnan kanssa ruokahuollon suun-

nitteluun ja ruoanvalmistukseen liittyviin tehtäviin. Ruokalistan suunnittelussa kiinnite-

tään huomiota mm. annoskokoon, erityisruokavaliota noudattaviin, lasten omiin toivei-

siin ja mieltymyksiin, ruuan makuun ja terveellisyyteen sekä ruoan houkuttelevaan tar-

jolle asetteluun, ruokalistan kiertoon ja valinnanmahdollisuuksiin. Otamme huomioon ra-

vintosuositukset, dieetit sekä eritysruokavaliot. Ravintosuosituksena käytetään Valtion 

ravitsemusneuvottelukunnan antamaa ravintosuositusta. Erityiset haasteet ruokailuun 

liittyen, esim. syömishäiriö, huomioidaan hoidossa ja kasvatuksessa. 
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 Veikkariin on laadittu ravintohuollon omavalvontasuunnitelma, joka löytyy toiminnanoh-

jausjärjestelmä Faminetista.  

Veikkarissa lapsille on tarjolla aamiainen, lounas, välipala, päivällinen ja iltapala. Arki-

sin lapset syövät lounaansa koulussa. Lapsia otetaan mukaan ruokalistojen suunnitteluun 

ja halutessaan lapset saavat osallistua ruuanvalmistukseen. Kiertävää ruokalistaa uudis-

tetaan säännöllisesti ja siinä huomioidaan tarjottavien aterioiden monipuolisuus ja mait-

tavuus. 

Mahdolliset erityisruokavaliot tai ruokailun erityishaasteet huomioidaan päivittäisessä 

ruuanvalmistuksessa ja tarjoilussa.  

  

 

6.3. Hygieniakäytännöt 

Veikkariin on laadittu siivoussuunnitelma ja yksikön henkilökunta on päävastuussa asuin-

yksiköiden siisteydestä ja puhtaanapidosta. Tarkoitus on, että yksikkö pysyy siistinä ja 

viihtyisänä niin, että siellä viihtyvät asukkaat ja myös henkilökunta. 

Veikkariin on nimetty siivoushuollon vastuuhenkilöiksi ohjaajat Ria Rinne ja Emilia Knaa-

pinen. Siivoussuunnitelma on laadittu yhteistyössä Veikkarin hoito- ja kasvatushenkilö-

kunnan kanssa ja se vastaa yksikön tarpeita. Siivoushuollon toteutukseen osallistuu koko 

henkilökunta. Lapsia opetetaan myös huolehtimaan asuinyksiköiden puhtaanapidosta ja 

viihtyvyydestä heidän ikä- ja kehitystaso huomioiden.  

 

Siivousvälineiden ja pesuaineiden hankinnoista vastaavat siivousvastaavat. Puhdistusai-

neita käsiteltäessä käytetään sellaista suojavarustusta kuin käyttöturvallisuustiedote 

edellyttää. Yksikössä käytetään vain erikseen valittuja siivousaineita, joista on koottu 

erillinen käyttöturvatiedotekansio. Kolmesti vuodessa käytetään ulkopuolisia siivouspal-

veluja.Veikkarissa lapsia ohjataan hyvän hygienian ylläpitämiseen. Lapsia muistutetaan 

muun muassa pesemään kädet saippualla aina ennen ruokailua, mahdollista avustamista 

ruuanlaitossa tai leivottaessa. Lapsia kannustetaan pitämään huolta myös henkilökohtai-

sesta hygieniastaan, kuten suihkussa käymisestä riittävän usein. 

 Hyvien hygieniakäytänteiden edistämiseksi Veikkariin on laadittu ravintohuollon omaval-

vontasuunnitelma ja siitä löytyy yksiköstä erillinen dokumentti. Ruuanvalmistuksesta 

vastaavat vuorossa työskentelevät ohjaajat ja heiltä vaaditaan hygieniapassi. Halutes-

saan lapset voivat osallistua ruuanvalmistukseen. Säilytystilojen järjestyksestä ja siistey-

destä vastaavat ohjaajat. Kylmälaitteiden lämpötiloja seurataan päivittäin. Poikkeavien 

arvojen jälkeen tehdään poikkeamailmoitus toiminnanohjausjärjestelmä Faminetiin sekä 

huolehditaan tarvittavista jatkotoimenpiteistä. Elintarvikkeiden käsittelyssä ja puhtaa-

napidossa noudatetaan aseptista työjärjestystä.Tarttuvien sairauksien ja epidemioiden 

ehkäisyssä ja hoidossa noudatetaan Mehiläinen konsernin ohjeistuksia. 



 
 

25 
 

Asuinyksiköihin on laadittu yksityiskohtaiset siivoussuunnitelmat, joista löytyy maininnat 

käytettävistä aineista, siivousaikatauluista ja toimintaohjeet siivouksen suorittamiseen. 

6.4. Infektioiden torjunta 

Hygieniayhdyshenkilön nimi ja yhteystiedot 

Janina Valkama, 040-7226335 

Hygieniayhdyshenkilö voi tarvittaessa konsultoida Mehiläinen Oy:n hygieniavastaavaa. 

Hygieniavastaavan nimi ja yhteystiedot 

Satu Avelin, 010-414 8502 

6.5. Terveyden- ja sairaanhoito 

Terveyden- ja sairaanhoito lapsille järjestetään pääosin julkisen sektorin palveluiden 

kautta. Tämä koskee sekä hammashoitoa, että kiireetöntä ja kiireellistä sairaanhoitoa. 

Erikoissairaanhoidon palveluissa käytetään joko lapsen olemassa olevia hoitokontakteja 

tai hänelle pyritään järjestämään uusi hoitokontakti yksikön toimialueelta. 

Lastensuojelulaki (LSL 417/2007) 51 S edellyttää sijaishuoltoon sijoitettavan lapsen 

terveydentilan tarkistamista, mikäli sitä ei ole tehty lapsen lähettäneessä kunnassa. 

Jokaiselle Veikkariin sijoitetulle lapselle varataan ohjaajien toimesta aika 

terveystarkastukseen. Terveystarkastus tehdään Paimion terveysasemalla. 

Psykiatrisen poliklinikan palvelut tarjotaan erikoissairaanhoidossa.  

Lähetteen näöntarkastukseen tekee kouluterveydenhuollon lääkäri tai terveysaseman 

lääkäri. 

Lapsen terveystiedot kirjataan reseptien ja hoito-ohjeiden osalta Nappula-

asiakastietojärjestelmään. 

Yksiköihin on laadittu erillinen suunnitelma asiakkaiden kuolemantapausten jälkihoitoa 

varten. Terveyden- ja sairaanhoidon ja äkillisten kuolemantapausten ohjeistukset 

löytyvät yksikön sähköisestä toiminnanohjausjärjestelmästä. 

Lasten terveydentilaa seurataan päivittäin yksikön arjessa ja heitä ohjataan terveyttä 

edistäviin elintapoihin, kuten säännöllisiin ruokailuihin, liikuntaan sekä riittävään 

lepoon. 

Terveydenhuollon yhteystiedot: 

Paimion terveyskeskus P. 02 4746200 

Kaarinan nuorisopsykiatrian poliklinikka P. 02 3138130 

Raision nuorisopsykiatrian poliklinikka P. 02 3138550 

Vistan koulun terveydenhoitaja P. 050 5594344 
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6.6. Lääkehoito  

Veikkarin lääkehoitosuunnitelmaan on kuvattu yksikön lääkehoidon käytännöt, huomioi-

den valtakunnallisen lääkehoitosuunnitelman ja STM:n ”Turvallinen lääkehoito” -oppaan 

asettamat suositukset. 

Veikkarissa on ajan tasalla oleva lääkehoitosuunnitelma, johon jokainen ohjaaja pereh-

tyy ennen kuin toteuttaa lääkehoitoa yksikössä. Lääkehoitoa voi toteuttaa vain lääkelu-

vallinen työntekijä. 

Toimintayksikön lääkehoitosuunnitelma tarkastetaan ja hyväksytään vuosittain ja päivi-

tetään aina säädösten, toiminnan tai lääkehoidon käytäntöjen ja olosuhteiden muuttu-

essa merkittävästi. Toimintayksikön lääkehoitosuunnitelman hyväksyy yksikön oma ter-

veydenhuollosta vastaava lääkäri tai LL Mikko Purhonen. 

Lääkehoidon käytännön toteuttamisesta vastaa nimetty toimintayksikön lääkehoidosta 

vastaava laillistettu terveydenhuollon ammattihenkilö. Yksikönjohtaja seuraa ja valvoo 

lääkehoidon toteutusta säännöllisesti toimintayksikön omavalvontasuunnitelman mukai-

sesti. Veikkarissa lääkehoidon vastuuhenkilöinä toimivat Sanna Leino (sairaanhoitaja 

AMK) ja Salla Kilpi (sairaanhoitaja AMK). 

Veikkarissa työvuorolistaan merkitään lääkehoidosta vastaava ohjaaja. Jokainen vuorossa 

oleva lääkehoitoluvallinen työntekijä seuraa lääkehoidon tarkoituksen mukaista toteu-

tusta ja tekee lääkepoikkeaman toiminnanohjausjärjestelmä Faminetiin sen havaites-

saan. Lääkepoikkeamat käsitellään henkilöstön kanssa kuukausittain tiimipalavereissa ja 

vakavat poikkeamailmoitukset käsitellään mahdollisemman nopealla aikataululla. Yksi-

könjohtaja tiedottaa vakavasta poikkeamasta palvelujohtajaa, laatujohtajaa ja Famila-

rin lastensuojelupalveluiden johtajaa. Kuukausittaisissa tiimipalavereissa pohditaan yh-

dessä mahdollisia toimintatapojen muutoksia lääkepoikkeamien ennaltaehkäisemiseksi. 

Lääkevastaava tekee omavalvonnan kuukausiseurannan kerran kuussa. Omavalvontaan 

kirjataan mahdolliset poikkeamat sekä toimenpiteet vaaratilanteiden ennaltaehkäise-

miseksi jatkossa.  

Veikkarissa voi palautetta antaa palveluista tai havaitsemistaan lääkehoitoon liittyvistä 

vaaratapahtumista suullisesti, kirjallisesti tai sähköpostitse.  

Veikkarin lääkehoidon vastuuhenkilöinä toimivat sairaanhoitajat Sanna Leino ja Salla 

Kilpi, jotka seuraavat ja valvovat lääkehoidon toteutusta säännöllisesti toimintayksikön 

omavalvontasuunnitelman mukaisesti.   

Veikkarin lääkehuoneessa säilytetään pääsääntöisesti vain lääkehoitoon liittyviä tarvik-

keita (asiakkaiden lääkkeet sekä lääkehoidon toteuttamiseen sekä seurantaan tarvitta-

vaa välineistöä, mm. tietokone ja tulostin). Lukitulla lääkehuoneella varmistetaan asuk-

kaiden lääkkeiden turvallinen säilytys ja käsittely. 

- Lääkehuone sijaitsee ns. yksikön yhdyskäytävällä.  
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- Lääkehuoneen avaimet ovat aina hallussa lääkevuorovastuussa olevalla työntekijällä. 

- Lääkevuorovastuussa oleva työntekijä kuittaa työvuoronsa alkaessa, erilliseen lääkehoi-

don avainten seurantalomakkeeseen ottaneensa avaimet vastuulleen.  

- Lääkehuoneen ovessa on sähkölukko, joka rekisteröi jokaisen kulun huoneeseen.   

- Lääkkeet säilytetään lääkehoitohuoneessa asuinyksikkökohtaisissa lukituissa kaapeissa 

henkilökohtaisissa kannellisissa muovilaatikoissa, joissa lukee lapsen nimi sekä sosiaali-

turvatunnus. 

- Molemmissa asuinyksikkökohtaisissa lääkekaapeissa on oma N-kaappi.   

- Lääkehoitohuoneessa on myös lukittu lääkejääkaappi.  

- Lääkehuoneen sekä lääkejääkaapin lämpötilaa seurataan päivittäin. 

Erilliseen lääkehuoneeseen tai lääkekaapille on työvuoron aikana kulkuoikeus vain lääke-

vuorovastuussa olevalla työntekijällä sekä tarvittaessa yksikön toiminnan mukaan, myös 

sairaanhoitajalla. Kaikista lääkkeiden säilyttämiseen varattuun tilaan kulkuoikeuden 

omaavista, on jälkikäteen todennettavissa oleva dokumentti työvuorokohtaisesti. 

Molemmissa asuinyksiköissä on ohjaajien toimistoissa ensiapulaukut, mitkä sisältävät tar-

vikkeet (mm. laastareita ja sidostarpeita) akuutteja ensiapua vaativia tilanteita varten. 

Laajempi ensiapuvälineistö säilytetään yksikön lääkehuoneessa (mm. kylmäpussit). 

 

6.7. Rajattu lääkevarasto 

☒ Yksikössä ei ole rajattua lääkevarastoa 

☐ Yksikössä on rajattu lääkevarasto,  

lupa myönnetty tai ilmoitus tehty, pvm.       

      

 

6.8. Monialainen yhteistyö 

Veikkariin sijoitettu lapsi voi tarvita koulun, terveydenhuollon, psykiatrian tai kuntou-

tuksenpalveluja. Jotta palvelukokonaisuudesta muodostuisi lapsen kannalta toimiva ja 

hänen tarpeitaan vastaava, yksikkö tekee aktiivista yhteistyötä ko. toimijoiden kanssa. 

Erityistä huomiota kiinnitetään tarvittavaan tiedonkulkuun eri toimijoiden välillä. Mah-

dollisten hoitotahojen kanssa pidetään säännöllisesti hoitopalavereita. 

Veikkarissa lapsikohtaisesta yhteydenpidosta vastaavat ensisijaisesti lapsen omaohjaa-

jat. Yhteydenpidosta ja sen toteutuksesta keskustellaan asiakassuunnitelmaneuvotte-

luissa. 

Veikkarissa tehdään tiivistä yhteistyötä koulujen kanssa. 
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7. ASIAKASTURVALLISUUS 

7.1.Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa 

Veikkari toimii yhteistyössä turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja muiden turvalli-

suuteen liittyien toimijoiden kanssa. Yhteistyön avulla kaikki turvallisuuteen liittyvät 

suunnitelmat pidetään ajan tasalla (mm. pelastussuunnitelma, poistumisturvallisuus-

suunnitelma jne.). Suunnitelmia noudatetaan ja toteutumista seurataan säännöllisesti. 

Yksikössä on tehty riskienkartoitus ja laadittu riskienhallintasuunnitelma, jonka seuranta 

tapahtuu toiminnanohjausjärjestelmässä. 

Terveysviranomaisten ja pelastustoimen tarkastukset toteutetaan säännöllisesti. 

Poistumisharjoitukset, turvallisuuskävelyt ja alkusammutusharjoitukset järjestetään 

henkilökunnalle ja asiakkaille säännöllisesti. 

Yksiköiden henkilöstö on koulutettu hallittuun fyysiseen rajoittamiseen (Mapa), jonka 

painopiste on ennaltaehkäisyssä. Peruskoulutuksia ja täydennyskoulutuksia vaativiin 

asiakastilanteisiin järjestetään säännöllisesti. Koulutuksen järjestämisestä vastaa yksi-

könjohtaja. 

Yksikössä toimii nimettynä turvallisuusvastaavana ohjaaja Marko Palmula. Veikkarissa 

tehdään poistumisharjoituksia vähintään kaksi kertaa vuodessa ja tarvittaessa lasten ja 

henkilökunnan vaihtuessa useammin. Henkilökunnan kanssa tehdään turvallisuuskävelyjä 

vähintään kaksi kertaa vuodessa. 

Turvallisuuskävelyihin on oma lomake, mikä tallennetaan toiminnanohjausjärjestelmä 

Faminetiin. 

Riskienkartoitus ja muut turvallisuuteen liittyvät suunnitelmat ja dokumentit päivitetään 

kerran vuodessa tai tarpeen mukaan useammin. Yksikössä on käytössä myös varautumis-

suunnitelma. 

Jokainen työntekijä perehdytetään turvallisuuteen liittyvissä asioissa ja he ovat velvolli-

sia tutustumaan yksikön turvallisuusdokumentteihin. 

 

 

7.2.Terveydensuojelulain mukainen omavalvonta 

Veikkarissa kiinnitetään jatkuvasti huomiota tilojen viihtyvyyteen ja turvallisuuteen. Ti-

lat ovat uudet ja valmistuneet toukokuussa 2022 ja ne on suunniteltu vastaamaan eri-

tyislastenkodin toimintaa ja sinne sijoitettujen lasten tarpeita.  

Henkilökuntaa on ohjeistettu tunnistamaan Veikkarissa harjoitettavan toiminnan riskite-

kijät ja hallintakeinot. Yksikön arjessa havainnoidaan aktiivisesti mahdolliset terveys-

haittaa aiheuttavat toiminnot sekä pyritään ennaltaehkäisemään ja vähentämään niitä.  
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Terveydensuojelulain mukainen omavalvonta on Veikkarissa järjestelmällistä, painottuen 

ennaltaehkäisyyn ja ennakointiin kaikessa toiminnassa. Riskien arvioinnin yhteydessä 

kartoitetaan mahdolliset toimenpiteitä vaativat tehtävät ja pohditaan mitä riskienhallin-

takeinoja on mahdollisesti vahvistettava. 

Kaikki "läheltä piti"-tilanteet raportoidaan toiminnanohjausjärjestelmä Faminetiin erilli-

sille poikkeamailmoituslomakkeille ja ne käsitellään koko henkilökunnan kanssa tiimipäi-

vissä.  

Yksikköön on tehty terveystarkastus 9.6.2022 sekä työsuojelutarkastus 17.5.2023. Työ-

terveyden työpaikka selvitys on laadittu 14.3.2023.  

 

7.3. Henkilöstö 

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön periaat-

teet 

Veikkarissa työskentelee yksikönjohtajan lisäksi 18 hoito- ja kasvatushenkilöstöön kuulu-

vaa työntekijää. Yksikön hoitohenkilöstöllä vähintään 50% on sosiaali-, terveys- tai kas-

vatusalan AMK —tutkinto tai vastaava entinen opistoasteen tutkinto. Muulla hoito- ja 

kasvatushenkilöstöllä on tehtävään soveltuva ammatillinen perustutkinto. Hoitoja kasva-

tustehtävissä on sekä miehiä että naisia. 

Henkilöstömäärämitoitusta määrittää lastensuojelulaki.  

Hankimme sijaisen vuoroon, josta vakituinen työntekijä puuttuu esim. koulutusten tai 

äkillisen sairaus poissaolon takia. Listojen laatimisessa otetaan huomioon sijaisten vuo-

rot niin että paikalla on myös vakituista henkilökuntaa. Työvuorosuunnitelmassa otetaan 

huomioon erilaiset menot ja esim. kokoukset ja lista suunnitellaan niin, että paikalla on 

riittävästi henkilökuntaa. Yksikönjohtaja vastaa työvurosuunnittelusta vastaavien ohjaa-

jien avustamana. 

Työvuorosuunnittelussa huomioidaan henkilöstön riittävyys yksikön työvuoroissa. Suun-

nittelussa otetaan huomioon yksikön kalenterissa olevat sovitut menot ja huomioidaan 

vuosilomat hyvissä ajoin. Jos akuuttia tarvetta lisäresurssille tulee, vuoroon palkataan 

sijainen. 

7.4. Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet 

Henkilökuntaa rekrytoidaan avoimen menettelyn, suorakontaktoinnin ja suositusten 

kautta. Henkilökunnalta edellytetään soveltuvan koulutuksen ja työkokemuksen lisäksi 

kokonaisvaltaista työotetta, kykyä itsenäiseen työskentelyyn, vastuuntuntoa, kehittä-

mismyönteisyyttä, joustavuutta, hyviä vuorovaikutustaitoja, alaistaitoja, hygieniapassi, 

ensiaputaidot ja atk-taitoja. Työntekijää valittaessa otetaan huomioon myös henkilön 

työkokemus sekä aikaisempien työnantajien antamat mahdolliset suositukset. 
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Sosiaalihuollon ammattihenkilöiltä pyydetään tutkintotodistukset nähtäväksi ja 

arkistoidaan kopiot työsopimuksen liitteeksi. Pätevyys tarkastetaan Suosikki-rekisteristä. 

Terveydenhuollon ammattihenkilöiden osalta pätevyys tarkistetaan JulkiTerhikistä. 

Rekisterinumero merkitään henkilötietojärjestelmään. 

Soveltuvuuden huomioiminen; 

Rekrytointiprosesseissa mm. haastatteluiden yhteydessä kiinnitetään erityistä huomiota 

työnhakijan luotettavuuteen, ihmisten kohtaamiskykyihin ja empaattisuuteen. Kaikilta 

hakijoilta edellytetään rikosrekisteriotteen esittämistä ennen työsuhteen alkua. 

Kaikki vakituisen työsuhteen ja pitkän sijaisuuden aloittavat työntekijät huumetestataan 

tarvittaessa esimiehen arvion perusteella koeaikana, lisäksi myös usein lyhyitä 

sijaisuuksia tekevät voidaan testata. 

Työhaastatteluissa on mukana kaksi esihenkilöä tai esihenkilö ja ohjaaja. Käytämme 

tarvittaessa haastattelupohjaa rekrytointihaastattelun yhteydessä. 

 

7.5. Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja täydennyskoulutuksesta 

Henkilöstön perehtyminen 

Perehtymisellä tarkoitetaan kaikkia niitä toimenpiteitä, joiden avulla uusi työntekijä op-

pii tuntemaan 

- työpaikkansa sekä sen toiminnan ja tavat  

- työpaikan ihmiset  

- työnsä ja siihen liittyvät odotukset  

Perehtyminen ja työnopastus ovat osa Veikkarin henkilöstön kehittämistä. Perehtymisen 

tavoitteena on lisätä henkilöstön osaamista, parantaa laatua, tukea työssä jaksamista 

sekä vähentää työtapaturmia ja poissaoloja. Kyseessä on jatkuva prosessi, jota kehite-

tään henkilöstön ja tarpeiden mukaan.  

Perehtymistä käytetään opastuksena kaikille työhön tuleville: vakituisille, määräaikai-

sille, tarvittaessa työhön kutsuttaville (ns. keikkalaisille), opiskelijoille ja työharjoitteli-

joille. Perehtyminen kuuluu työntekijöille myös työtehtävien ja työolosuhteiden merkit-

tävästi muuttuessa.  

Yksikönjohtaja on vastuussa työntekijän perehdyttämisestä, mutta suuri vastuu on myös 

työntekijällään itsellään perehtymisessään. Työntekijän perehtymisen auttamiseen osal-

listuu koko Veikkarin työyhteisö ja usein tarkoituksenmukaisinta onkin, että varsinaisen 

työtehtävien opastamisen tekevät työtoverit.  

Veikkarissa on käytössä Familarin sähköinen perehdytysohjelma, jonka jokainen 

työntekijä suorittaa.   
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Uudelle työntekijälle laaditaan henkilökohtainen perehdytysohjelma sekä nimetään 

mentoriohjaaja tukemaan perehtymistä.  

Veikkarin koulutussuunnitelma on osa Familarin lastensuojelupalveluiden yhteistä koulu-

tussuunnitelmaa. Veikkarin koulutussuunnitelmassa tarkastellaan ja arvioidaan yksikkö-

kohtaisia koulutustavoitteita ja seurataan niiden toteutumista työryhmänä ja yksilökoh-

taisesti. Tarkastelussa ja arvioinnissa kiinnitetään huomio erityisesti työntekijöiden am-

matilliseen osaamiseen ja ammatillisessa osaamisessa ja/tai koulutustavoitteissa tapah-

tuviin muutoksiin. Koulutussuunnitelma käydään läpi henkilökunnan kanssa alkuvuoden 

tiimipalavereissa. Työntekijöiden henkilökohtaisia koulutussuunnitelmia ja tavoitteita 

arvioidaan kehityskeskusteluissa lähiesimiehen kanssa. 

Veikkarin kaikki uudet työntekijät suorittavat seuraavat täydennys- ja lisäkoulutukset:  

- Ensisammutus ja paloturvallisuus 

- Hygieniapassi 

- EA-koulutus 

- Lääkelupakoulutus 

- Tietosuojakoulutus  

Familarin Moodlessa on tarjolla useita lastensuojeluun ja psykiatriseen hoitotyöhön liit-

tyviä koulutuksia. Näitä suositellaan kaikille työntekijöille suoritettavaksi. Kurssitarjon-

taa lisätään jatkuvasti. Vaatimuksena on, että kaikilla Veikkarin työntekijöillä on vähin-

tään viisi päivää lasten ja nuorten neuropsykiatriaan liittyvää koulutusta. Kaikki Veikka-

rin ohjaajat käyvät vähintään seuraavat Moodle-koulutukset: 

- Familarin sähköinen perehdytysohjelma 

- Traumahäiriöt ja vakauttaminen/ Moodle,1 pv 

- Rajoitustoimenpiteet lastensuojelun sijaishuollon laitoshoidossa/ Moodle, 1 pv 

- Kiintymyssuhdehäiriöisen lapsen hoito- ja kasvatus/ Moodle, 1,5 pv 

Neuropsykiatrinen lähestymistapa perus- ja jatkokurssi/ Moodle, 3 pv 

Ratkes- valmennus/ Moodle, 1,5 pv 

Familar näkee työntekijöidensä jatkuvan kouluttamisen erittäin tärkeänä ja sitä kautta 

ammatillisen kasvun ja kehityksen tukevan toteuttamaamme lastensuojelutyötä. Työn-

antaja tarjoaa verkkokoulutuksien ja kaikille kuuluvien yhteiskoulutusten lisäksi mahdol-

lisuuksia pidempiaikaisiin lisäkoulutuksiin esimerkiksi NEPSY (neuropsykiatriseksi)- val-

mentajaksi tai ART (Aggression Replacement Training) -ohjaajaksi. Myös ammatillisia 

jatkokouluttautumisia tuetaan.  
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Edellä mainittujen koulutusten lisäksi koko yksikön henkilöstön täydennyskoulutustar-

vetta arvioidaan säännöllisesti ja tarvittavaa lisäkoulutusta hankitaan joko konsernin si-

sältä tai ulkopuolisen kouluttajan toteuttamana.  

 

7.6. Toimitilat 

Veikkarin erityislastenkoti on muuttanut keväällä 2022 valmistuneisiin, nykyaikaisiin toi-

mitiloihin ja ne ovat suunniteltu vastaamaan yksikköön sijoitettujen lasten tarpeita. Jo-

kaiselle lapselle on varattu oma (11,5 m2) huone, jonka sisustukseen lapsi saa itse vai-

kuttaa.  

Asuinhuoneiden lisäksi kummassakin asuinyksikössä on omat oleskelutilansa keittiöineen 

sekä henkilökunnan toimistotilat. Asuinyksiköissä on riittävästi saniteettitiloja lapsille 

sekä henkilökunnalle. Toimisto- ja neuvottelutiloja on myös asuinyksiköiden välissä ole-

vassa tilassa, ns. hallinto- ja opetusosastossa.  

Erillisiä opetustiloja on kaksi. Veikkarissa on myös kuntoilutilaksi sisustettu huone sekä 

harrastehuone, jossa on mahdollisuus muun muassa biljardin pelaamiseen. Yksikössä on 

lasten käytössä myös sauna, jossa erilliset pesutilat. Yksikön toimitiloissa on kiinnitetty 

huomiota tilojen viihtyvyyteen, tarkoituksenmukaisuuteen ja turvallisuuteen. 

7.7. Teknologiset ratkaisut 

Yksikössä on sähköinen palohälytysjärjestelmä, minkä toimivuus tarkastetaan 

kuukausittain. Laitteet huolletaan kerran vuodessa sekä tarpeen mukaan. Palohälytyksen 

tapahtuessa henkilökunta soittaa hätäkeskukseen sekä toimii palo- ja 

pelastussuunnitelman mukaisesti. Hallinnon tilojen ja asuinyksiköiden välisissä ovissa on 

lukitus, joka aukeaa automaattisesti, jos palohälytys tulee. Yksikköön on tehty myos 

erillinen varautumissuunnitelma. 

Yksikössä on käytössä Ajax-turvahälytysjärjestelmä. Turvahälytyspainikkeiden avulla 

voidaan kutsua paikalle lisähenkilökuntaa toisesta asuinyksiköstä. Turvahälytyksistä 

menee tieto myös Securitakselle, mistä tarvittaessa voidaan pyytää lisäapua tilanteen 

rauhoittamiseksi. Vartiointiliikkeen henkilökunta ei osallistu mahdollisiin asiakkaiden 

rajaustilanteisiin. Turvapainikkeiden toimivuuden tarkastus hoidetaan kuukausittain 

turvallisuusvastaava Marko Palmulan toimesta. 

Veikkarissa on käytössä sähköiset Salto-lukot. Sähköiseen lukitukseen kuuluu 

kulunvalvonta, josta vastuussa on yksikönjohtaja. Kulunvalvonnan avulla pystytään 

tarvittaessa seuraamaan ja tarkistamaan muun muassa lääkehoitohuoneen tarkoituksen 

mukainen käyttö. Lapsilla on henkilökohtaiset, sähköiset avaimet, mitkä on ohjelmoitu 

toimimaan lasten omiin huoneisiin sekä asuinyksikön ulko-oveen. Mahdollisista 

sähkökatkoksista huolimatta lukitusjärjestelmä toimii kaksi vuorokautta. 
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Asuinyksiköissä on käytössä viihde-elektoroniikkaa, kuten televisiot ja pelikonsolit. 

Näiden toimivuudesta ja asianmukaisesta käytöstä vastaavat asuinyksiköiden ohjaajat. 

Yksikössä noudatetaan yleisiä ikärajasuosituksia. 

Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot? 

Marko Palmula, ohjaaja, 0403588042 

7.8. Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet 

Yksikössä on käytössä seuraavat terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet: 

Veikkarissa on käytössä alkometri, verenpainemittari ja kuumemittari, joiden oikeaoppi-

sesta säilytyksestä, käytöstä, perehdytyksestä ja säännöllisestä huollosta vastaavat lää-

kehoidosta vastaavat ohjaajat Sanna Leino ja Salla Kilpi. 

Mahdollisiin lapsen henkilökohtaisiin tai muihin uusiin terveydenhuollon laitteisiin ja tar-

vikkeisiin perehdytään laitekohtaisesti samalla varmistaen koko henkilökunnan osaami-

nen. 

Lääkinnällisten laitteiden vaaratilanteista tehdään lakisääteiset vaaratilanneilmoitukset 

Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskus Fimeaan niin pian kuin mahdollista (10-30 

vrk kuluessa, erikseen määritellyn aikarajan mukaisesti). Tämän lisäksi vaaratilanteista 

kirjataan poikkeamailmoitukset toiminnanohjausjärjestelmä Faminetiin. 

Laitteiden kalibrointia ja huoltoa seurataan toiminnanohjausjärjestelmässä. 

Apuvälineiden hankinnasta sovitaan yhdessä sijoittavan kunnan kanssa. Ohjeistukset ja 

koulutukset laitteiden käyttöön järjestetään yksikkö- ja lapsikohtaisesti. Mikäli apuväline 

on mittalaite, joka tarvitsee kalibrointia ja huoltotoimenpiteitä, seurataan sitä toimin-

nanohjausjärjestelmässä. Yksikön esimiehet vastaavat, että työntekijät noudattavat oh-

jeistuksia ja perehdytysohjelmaa.. 

Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot 

Sanna Leino, sairaanhoitaja AMK, sanna.leino@familar.fi 0403588042 

Salla Kilpi, sairaanhoitaja AMK/ kätilö, salla.kilpi@familar.fi 0401972752 

 

8. ASIAKAS- JA POTILASTIETOJEN KÄSITTELY JA KIRJAAMINEN 

 

8.1.Asiakastyön kirjaaminen 

Sosiaalihuollossa asiakas- ja potilastiedot ovat arkaluonteisia ja salassa pidettäviä henki-

lötietoja. Sosiaalihuollon asiakastietojen salassapidosta ja luovuttamisesta säädetään so-

siaalihuollon asiakkaan asemasta ja oikeuksista annetussa laissa. 
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Yksikössä on käytössä sähköinen asiakastietojärjestelmä Nappula, johon kaikki asiakas-

tiedot kirjataan ja tallennetaan. Palvelimet on varmuuskopioitu ja palosuojattu. 

Tietosuojan omavalvontaan kuuluu velvollisuus ilmoittaa tietojärjestelmän valmistajalle, 

jos palvelunantaja havaitsee järjestelmässä olennaisten vaatimusten täyttymisessä mer-

kittäviä poikkeamia. Jos poikkeama voi aiheuttaa merkittävän riskin asiakasturvallisuu-

delle, tietoturvalle tai tietosuojalle, siitä on ilmoitettava Sosiaali- ja terveysalan lupa- 

ja valvontavirastolle, 

Käytön kannalta tarpeelliset ohjeet on laadittu yksikön tietojärjestelmien yhteyteen. 

Yksikön asiakasrekisteristä vastaavana henkilönä toimii toimintayksikön luvasta vastaava 

henkilö. Asiakasrekisteriin merkityllä henkilöllä on oikeus tarkastaa tietonsa ja vaatia 

tarvittaessa niiden korjaamista. Tarkastuspyyntö ja korjaamisvaatimus voidaan esittää 

rekisterinpitäjälle, siis kunnalle, lomakkeella. Jos rekisterinpitäjä ei anna pyydettyjä 

tietoja tai kieltäytyy tekemästä vaadittuja korjauksia, rekisterinpitäjän on annettava 

kirjallinen päätös kieltäytymisestä ja sen perusteista. 

Palvelun päätyttyä asiakkaan asiakirjat toimitetaan palvelusopimuksissa tai saaduissa oh-

jeissa kuvatulla tavalla lapsen sijoittaneen sosiaaliviranomaisen haltuun. Muu aineisto 

hävitetään. 

Tietosuojakäytäntö ja vaitiolovelvollisuus selvitetään työntekijälle työsopimusta allekir-

joitettaessa ja se kirjataan henkilöstönhallinta järjestelmään. Työntekijät allekirjoitta-

vat salassapitosopimuksen työsopimusta tehtäessä. 

Yksikön tietosuojakäytännöt on kuvattu tietosuojaselosteeseen joka on nähtävillä yksi-

köissä. 

Henkilötietojen käsittelyyn ja tietoturvaan liittyvä perehdytysohjeistus ja käytännöt löy-

tyvät sähköisestä toiminnanohjausjärjestelmästä ja ne ovat osa työntekijän perehdytys-

ohjelmaa, jonka kaikki työntekijät käyvät läpi. Täydennyskoulutusta asiaan järjestetään 

tarvittaessa ja sen tarpeellisuutta pohditaan koulutussuunnitelmaa laadittaessa. 

Veikkarin erityislastenkodin tietosuoja ja tietoturva käytäntöineen (mukaan lukien asia-

kirjat) sekä sen omavalvonta on määritelty toteutettavaksi Familarin käytäntöjen mukai-

sesti ja tietoturvapolitiikan noudattaminen on jokaisen Veikkarissa työskentelevän vel-

vollisuus. 

Tietosuojasitoumus (Henkilökohtainen sitoumus salassapitoon, turvallisuuteen ja yhtiön 

toimintaperiaatteisiin) on osa jokaisen Familarissa työskentelevän työsopimusta, ja tie-

tosuoja-asiat kuuluvat kaikkien Veikkarissa työskentelevien perehdytysohjelmaan. Tieto-

suojaan ja asiakirjojen suullisen perehdyttämisen lisäksi jokainen Veikkarissa työskente-

levä suorittaa Moodle-oppimisympäristöstä löytyvät Tietosuoja- ja tietoturvakoulutukset, 

jotka antavat toimintaohjeet arjen tietoturvallisuuskäytäntöihin. Koulutuksiin on sisälly-

tetty myös erillinen tentti, mikä kaikkien tulee suorittaa hyväksytysti läpi. Tämän lisäksi 

tietosuoja-asioista keskustellaan yhteisesti henkilön koulutus- ja tiimipäivissä. 
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Jokaiselle työntekijälle luodaan henkilökohtaiset Nappula-tunnukset, minkä kautta var-

mistetaan, ettei ulkopuolisilla ole pääsyä asiakastietojärjestelmään. 

Veikkarin erityislastenkodissa asiakkaita koskevat päätökset ja muut asiakirjat säilyte-

tään asuinyksiköissä olevissa ohjaajien toimistoissa, erikseen lukittavissa kaapeissa. Jo-

kaiselle lapselle nimetään oma henkilökohtainen kansio, mihin asiakirjat sekä päätökset 

arkistoidaan. Lapsella on oikeus säilyttää hänelle osoitettuja asiakirjoja sekä päätöksiä 

myös itsellään, mutta suosittelemme niiden säilyttämistä tietoturvan varmistamiseksi 

toimistossa. 

Tietosuojavastaavan nimi ja yhteystiedot 

Kim Klemetti, Kim.Klemetti@mehilainen.fi 

Onko yksikölle laadittu salassa pidettävien henkilötietojen käsittelyä koskeva seloste? 

Kyllä  Ei  

 

9. YHTEENVETO KEHITTÄMISSUUNNITELMASTA 

Toiminnan kehittämistarpeet kootaan esimerkiksi kuukausittaisesta omavalvonnan kuu-

kausikyselystä, omavalvontakäynneiltä, asiakaspalautteista ja henkilöstötutkimuksesta 

nousseista keittämiskohteista. 

Yhteenveto kehittämissuunnitelmasta tehdään koskien Familarin lastensuojelupalveluita 

ja julkaistaan julkisessa tietoverkossa. Lisäksi kehittämissuunnitelmat liitetään omaval-

vontasuunnitelman liitteiksi yksikössä nähtäviksi. 

 

10. OMAVALVONTASUUNNITELMAN SEURANTA 

10.1. Omavalvontaohjelma 

Tämä omavalvontasuunnitelma on osa Mehiläinen Oy:n sosiaalipalveluiden omavalvonta-

ohjelmaa. 

 

Omavalvontasuunnitelman toteutumista seurataan kuukausittain omavalvontakyselyllä. 

Kyselyn pohjalta määritellään toimenpiteet, joiden toteutumista seurataan.  

Neljännesvuosittain toteutetaan johtamisen auditointi, jossa omavalvonnan toteutumi-

nen on yksi arvioinnin osa-alue. 

Vuosittain, syksyllä, vastaamme omavalvonnan vuosikyselyyn, jossa arvioidaan omaval-

vonnan toteutumista koko vuodelta. Vuosikyselyn pohjalta laaditaan kehittämistoimenpi-

teet seuraavalle vuodelle. 

 

Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja. 
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Paikka ja päiväys             

Allekirjoitus             27.9.2023


